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Wspólnota akademicka Akademii Medycznej w Gdańsku, pogrążona w 
ogromnym smutku, z najgłębszym bólem żegna Ojca Świętego Jana Pawła II.

Jego pontyfikat, złożony z konsekwentnego odczytywania znaków czasu, 
wsparty przejmującym, osobistym świadectwem życia chrześcijańskiego, 
ukazał nam w sposób szczególny chrześcijański sens ludzkiego cierpienia.

Jesteśmy głęboko wdzięczni Opatrzności, że dane nam było być świadka
mi tego niezwykłego pontyfikatu.

Dzięki świadectwu życia Jana Pawła II każdy spośród nas przybliżył się do 
poznania prawdy o sobie i o drugim człowieku.

W tych trudnych dniach łączymy się w żalu i modlitwie z całą Polską.

Wiesław Makarewicz 
Rektor
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Uczelniana Komisja Wyborcza
Akademii Medycznej w Gdańsku

Komunikat

Uczelniana Komisja Wyborcza Akademii 
Medycznej w Gdańsku uprzejmie ogłasza, 
że Uczelniane Kolegium Elektorów AMG 

w dniu 5 kwietnia 2005 roku wybrało

prof. dr. hab. n. farm. 
Romana Kaliszana

na rektora Akademii Medycznej w Gdańsku 
na kadencję 2005-2008

przewodniczący
Uczelnianej Komisji Wyborczej 

prof. dr hab. Jan Marek Stomiński

Wizyta w Turku

W dniu 28 lutego br. rektor AMG prof. Wiesław Makarewicz 
wziąt udział w uroczystości jubileuszowej 85-lecia Uniwersyte
tu w Turku (Finlandia). Na zdjęciu moment wręczania rektoro
wi prof. Keijo Virtanen okolicznościowych gratulacji i upomin
ku w postaci grafiki przedstawiającej ratusz Głównego Miasta 
w Gdańsku, po prawej stronie rektora - dyrektor administracyj
ny Uniwersytetu p. Kari Hyppónen. Podczas uroczystości odby
to się spotkanie plenarne przedstawicieli uczelni członkow

skich sieci Baltic Sea Region University Network (BSRUN) z 
okazji 5. rocznicy powstania tej sieci, której inicjatorem w 2000 
roku byt Uniwersytet w Turku. AMG należy do grona cztonków- 
zatożycieli tej organizacji, która dzisiaj skupia już 30 wyższych 
uczelni.

W programie znalazła się także prezentacja oferty dydak
tycznej uczelni członkowskich BSRUN. Prezentacji Akademii 
Medycznej w Gdańsku bardzo kompetentnie dokonała trójka 
studentów naszej Uczelni w osobach: Łukasz Nowakowski, 
Karina Lazarewicz, Przemysław Adamski, którzy aktualnie stu
diują w Turku jako stypendyści programu Sokrates. Na zdjęciu 
wraz z rektorem prof. W. Makarewiczem.
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19.02.2005 - uroczystość obchodów 60-lecia 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, 
która odbyta w 532. rocznicę urodzin Mikoła
ja Kopernika. W uroczystości udział wziął pro
rektor ds. nauki prof. Roman Kaliszan.

22.02.2005 - seminarium „Fundusze struk
turalne UE po pierwszej rundzie aplikacyj
nej”, zorganizowane przez Wydziat Inżynie
rii Lądowej i Środowiska Politechniki Gdań
skiej, w którym udział wziął prorektor ds. 
nauki prof. Roman Kaliszan.

24-25.02.2005 - Ogólnopolska Konferencja 
Neuropsychologiczna „Neuronalny świat umy
słu”, która odbyta się w hotelu Mercure Heve- 
lius w Gdańsku. W konferencji udział wziął 
prorektor ds. nauki prof. Roman Kaliszan.

26.02-1.03.2005 - wizyta rektora prof. Wie
sława Makarewicza w Turku (Finlandia) w 
związku z obchodami 85-lecia Uniwersytetu, 
połączona z 5. rocznicą powstania Baltic Sea 
Region University Network (BSRUN).

27.02.2005 - finał konkursu Homo Popularis 
2004, udział wziął prorektor ds. nauki prof. 
Roman Kaliszan.

01.03.2005 - wernisaż wystawy Adama Bu
jaka pt. „Pielgrzymki Polskie” w kościele św. 
Jana w Gdańsku, wystawę obejrzał prorek
tor ds. nauki prof. Roman Kaliszan.

07.03.2005 - spotkanie poświęcone opraco
waniu i realizacji Programu Operacyjnego 
„Gdańska nauka w Europie” stanowiącego 
część Strategii Rozwoju Gdańska do roku 
2015, które odbyto się w Urzędzie Miasta 
Gdańska. Uczelnię reprezentował prorektor 
ds. nauki prof. Roman Kaliszan.

09.03.2005 - debata pt. „Zmiany w finanso
waniu sektora ochrony zdrowia” z udziałem 
ministra zdrowia Marka Balickiego oraz 
przedstawicieli władz Uczelni. Dyskutowano, 
m.in. na temat ewentualnego zwiększenia 
składki na ubezpieczenie, ewentualnego 
wprowadzenia dodatkowego ubezpieczenia 

i zasady wspótptacenia przez pacjenta za 
niektóre usługi medyczne. Spotkanie odby
to się w sali im. prof. M. Reichera Collegium 
Biomedicum.

10.03.2005 - spotkanie konsultantów woje
wódzkich, zorganizowane z inicjatywy woje
wody pomorskiego Cezarego Dąbrowskiego, 
w którym uczestniczył prorektor ds. nauki 
prof. Roman Kaliszan i prorektor ds. klinicz
nych prof. Stanisław Bakuta.

17.03.2005 - posiedzenie Konferencji Rekto
rów Uczelni Medycznych w Akademii Medycz
nej we Wrocławiu. Porządek spotkania zawie
rał m.in. problemy kształcenia, ze szczegól
nym uwzględnieniem kształcenia przeddyplo- 
mowego. Podczas konferencji uczczono 100. 
rocznicę śmierci prof. Jana Mikulicza-Radec- 
kiego, wielkiego chirurga. Na uroczystościach 
Uczelnię reprezentował prorektor ds. klinicz
nych prof. Stanisław Bakuta.

17.03.2005 - Annual Generał Meeting of Era- 
smus Student Network International zorgani
zowane w ramach obchodów jubileuszu Poli
techniki Gdańskiej. Na spotkaniu obecny byt 
dziekan MWB UG-AMG prof. Jacek Bigda.

17.03.2005 - otwarcie wystawy Z dziejów pol
skiego aptekarstwa w przedwojennej aptece, 
w którym udział wziął dziekan Wydziału Far
maceutycznego prof. Marek Wesołowski.

17.03.2005 - konferencja Gospodarka a na
uka pod patronatem marszałka Sejmu RP 
Włodzimierza Cimoszewicza, w której Uczel
nię reprezentował prorektor ds. nauki prof. 
Roman Kaliszan. Dyskutowano m.in. na te
mat, czy gospodarka jest szansą dla nauki 
oraz czy nauka jest szansą dla gospodarki. 
Wśród prelegentów znaleźli się m.in. minister 
nauki i informatyzacji prof. Michał Kleiber, 
prezes PAN prof. Andrzej Legocki, przewod
niczący KRASP prof. Franciszek Ziejka, pod
sekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki 
i Pracy Krzysztof Krystkowski.
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Sprawozdanie z posiedzenia 
w dniu 24 lutego 2005 r.

1. Na wniosek dziekana Wydziału Lekarskiego prof. dr. hab. 
Janusza Morysia Senat zaopiniował pozytywnie następują
ce wnioski w sprawie mianowania na stanowisko profesora 
nadzwyczajnego AMG:
a) prof. dr. hab. Wojciecha Biernata, kierownika Zakładu 

Neuropatologii i Patologii Molekularnej AMG,
b) dr hab. Marii Cempel, p.o. kierownika Zakładu Toksykolo

gii Środowiska Międzywydziałowego Instytutu Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej AMG,

c) prof. dr hab. Renaty Głośnickiej, p.o. kierownika Zakładu 
Mikrobiologii Molekularnej i Serologii; Krajowego Ośrod
ka Salmonelli Międzywydziałowego Instytutu Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej AMG,

d) prof. dr. hab. Jacka Górskiego, kierownika Kliniki Chorób 
Wewnętrznych Międzywydziałowego Instytutu Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej AMG,

e) dr. hab. Przemysława Myjaka, p.o. kierownika Zakładu 
Parazytologii Tropikalnej Międzywydziałowego Instytutu 
Medycyny Morskiej i Tropikalnej AMG.

2. Na wniosek dziekana Wydziału Lekarskiego prof. dr. hab. Ja
nusza Morysia Senat zaopiniował pozytywnie wniosek w spra
wie przedłużenia mianowania na stanowisko profesora nad
zwyczajnego dr. hab. Józefa Zienkiewicza, prof. nzw. AMG.

3. Na wniosek dziekana Wydziału Lekarskiego prof. dr. hab. 
Janusza Morysia Senat zaopiniował pozytywnie wnioski w 
sprawie:
a) powołania na stanowisko kierownika Katedry Mikrobiolo

gii AMG prof. dr hab. Renaty Głośnickiej,
b) powołania na stanowisko kierownika Zakładu Diagnosty

ki Chorób Serca i Naczyń Instytutu Kardiologii AMG dr 
hab. Marii Dudziak.

4. Na wniosek dziekana Wydziału Lekarskiego prof. dr. hab. Ja
nusza Morysia Senat zaopiniował pozytywnie wniosek w spra
wie wyodrębnienia z Zakładu Implantoprotetyki Stomatolo
gicznej i Technik Dentystycznych nowej jednostki dla potrzeb 
Oddziału Zdrowia Publicznego - Zakładu Technik Denty
stycznych i Zaburzeń Czynnościowych Narządu Żucia z jed
noczesną zmianą nazwy jednostki macierzystej na Zakład 
Implantoprotetyki Stomatologicznej. Wyodrębnienie nowej 
jednostki spowodowane jest, m.in. znacznym zwiększeniem 
działalności dydaktycznej Zakładu w związku z prowadze
niem studiów licencjackich na kierunku zdrowie publiczne w 
specjalności techniki dentystyczne, jak również przeniesie
niem bazy lokalowej licencjatu z ul. Kieturakisa na ul. Tuwima.

5. Dziekan Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii UG- 
AMG dr hab. Jacek Bigda, prof. nzw. oraz prof. dr hab. Ja
nusz Limon zapoznali członków Senatu z informacją o dzia
łalności i udziale AMG w Studium Medycyny Molekularnej 
(SMM). SMM jest jednostką naukowo-dydaktyczną o charak
terze sieciowym i zasięgu ogólnopolskim, powołaną w 1997 
r. dla kształcenia na poziomie doktorskim. Głównym celem 
powołania SMM było utworzenie instytucji wspierającej mło
dych, aktywnych lekarzy i biologów, zainteresowanych roz
wojem medycyny molekularnej i jej wdrażaniem do praktyki 
klinicznej. ŚMM administrowane jest przez Akademię Me

dyczną w Warszawie. Kontrolę merytoryczną nad programem 
działalności SMM i jego realizacją sprawuje Rada Naukowo- 
Programowa.w skład której wchodzą przedstawiciele Sygna
tariuszy Porozumienia o Powołaniu SMM oraz przedstawicie
le instytucji zagranicznych związanych z SMM umową współ
pracy naukowo-dydaktycznej, wybitni specjaliści w zakresie 
biologii molekularnej, genetyki molekularnej i klinicznej oraz 
medycyny molekularnej. Kształcenie doktorskie w SMM trwa 
cztery lata. Program szkolenia SMM obejmuje trzy typy kur
sów: kursy teoretyczne, kursy praktyczne i warsztaty, kursy 
zintegrowane organizacyjnie w klinikach, koncentrujące się 
na wybranych problemach medycyny molekularnej. Słucha
cze uzyskują pomoc finansową w formie stypendiów nauko
wych krajowych i zagranicznych oraz jednorazowej dotacji na 
zakup odczynników potrzebnych do realizacji projektu badaw
czego, bezpłatny udział w kursach szkoleniowych prowadzo
nych w najlepszych ośrodkach krajowych.

6. Rektor prof. Wiesław Makarewicz przedstawił propozycję 
podpisania umowy o współpracy pomiędzy University of Flo
ryda College of Nursing (Oddział Pielęgniarstwa) a Akade
mią Medyczną w Gdańsku, której głównym celem jest podej
mowanie i rozwijanie wspólnych działań zmierzających do 
wzajemnej wymiany akademickiej pomiędzy tymi dwiema 
instytucjami, a polegającej na wspieraniu wymiany studen
tów i nauczycieli akademickich obu uczelni, a także wymia
nę informacji naukowych, jak i tych dotyczących życia aka
demickiego. Konkretne projekty w dziedzinie edukacji będą 
wybierane do realizacji wspólnie przez Uniwersytet Florydy i 
Akademię Medyczną w Gdańsku. Każdy ze wspólnych pro
jektów będzie musiat być poprzedzony osobną umową na 
piśmie, określającą zasady i warunki jego realizacji i przy
jętą przez upoważnionych do tego przedstawicieli obu insty
tucji. Senat wyraził zgodę i zatwierdził projekt umowy.

7. Dyrektor administracyjny dr Sławomir Bautembach przeka
zał informację dotyczącą rozporządzenia nieruchomością - 
budynkiem Przedszkola nr 25 im. prof. Klementyny Świco- 
wej, położonym przy ul. Dębinki 1 w Gdańsku z prośbą o 
wyrażenie przez Senat zgody na oddanie w dzierżawę tego 
budynku - będącego własnością Uczelni. Wydzierżawienie 
budynku przedszkola może nastąpić jedynie pod warunkiem 
uzyskania stosownej zgody ministra skarbu państwa. Dzier
żawa może nastąpić na czas nie dłuższy niż dziesięć lat. W 
wyniku głosowania Senat zaakceptował propozycję i przyjął 
w tej sprawie stosowną uchwałę.

8. W sprawach bieżących przewodniczący Uczelnianej Komi
sji Wyborczej prof. Marek Stomiński poinformował zabra
nych członków Senatu o dotychczasowym przebiegu wybo
rów organów jednoosobowych i członków organów kolegial
nych Uczelni. Wybrano 100 elektorów do Uczelnianego Ko
legium Elektorów oraz przedstawicieli do rad obu wydziałów. 
Zakończył się również proces wyborów senatorów spośród 
nauczycieli akademickich. Generalnie - nie sprawdziły się 
wielostopniowe głosowania. Elektorat jest mato zdyscyplino
wany. W przyszłości należałoby pomyśleć o wprowadzeniu 
zmian do regulaminu wyborów, uwzględniających tegorocz
ne doświadczenia.

W dalszej części spraw bieżących rektor prof. Wiesław 
Makarewicz dokonał prezentacji multimedialnej obrazującej 
sytuację finansową szpitali klinicznych w kraju, w tym szpi
tala SPSK nr 1 ACK AMG. Materiał ten byt prezentowany 
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przez Ministerstwo Zdrowia na posiedzeniu Konferencji 
Rektorów Uczelni Medycznych (KRUM).

Na zakończenie rektor prof. W. Makarewicz poinformował, 
że informacja o programie przygotowywanych obchodów 60- 
lecia Akademii Medycznej w Gdańsku zostanie opublikowana 
w najbliższym wydaniu GazetyAMG. Termin inauguracji roku 
akademickiego ustalono na 8 października br. (sobota). Na 
dzień 2 czerwca br. zaplanowano Konferencję Regionalną ad
resowaną do wtadz samorządowych Gdańska, podkreślającą 
dorobek, znaczenie i rolę AMG dla regionu. Dzień później, tj. 3 
czerwca odbędzie się uroczyste otwarcie nowego budynku od

działu Hematologii i Onkologii Dziecięcej ufundowanego przez 
Fundację Jolanty Kwaśniewskiej „Porozumienie bez barier”.

W ostatnich dniach zostało podpisane porozumienie wtadz 
AMG z marszałkiem województwa pomorskiego w sprawie po
głębienia współpracy mającej na celu poprawę zdrowia i za
chowań zdrowotnych mieszkańców województwa. W ramach 
podpisanej deklaracji zostanie powołany zespół roboczy mają
cy przygotować Pomorski Program Profilaktyki i Leczenia Cho
rób Układu Sercowo-Naczyniowego i Chorób Nowotworowych 
będący częścią programu „Zdrowie dla Pomorza 2005-2013”.

mgr Marlena Piór-Chastre

Sprawozdanie z posiedzenia 
w dniu 21 marca 2005 r.

Posiedzeniu przewodniczył prorektor ds. nauki prof. dr hab. 
Roman Kaliszan. Na wstępie obrad wręczył akty nominacji na 
stanowisko profesora nadzwyczajnego AMG niżej wymienio
nym osobom:
- prof. dr. hab. Wojciechowi Biernatowi,
- dr hab. Marii Cempel,
- prof. dr hab. Renacie Gtośnickiej,
- prof. dr. hab. Jackowi Górskiemu,
- dr. hab. Przemysławowi Myjakowi

1. Senat pozytywnie zaopiniował propozycję wniosków Uczel
nianej Komisji Nagród o nagrody Ministra Zdrowia za osią
gnięcia w roku 2004 dla niżej wymienionych osób:
I. Nagrody indywidualne

1. dr hab. Leszek Kalinowski
2. prof. dr hab. Jacek Jassem

II. Nagrody zespołowe
1. prof. dr hab. Roman Kaliszan, dr Michał Markuszew- 

ski, dr Tomasz Bączek, mgr Paweł Wiczling
2. prof. dr hab. Julian Świerczyński, dr med. Sylwia Ra

czyńska, lek. Walenty Adamonis, prof. dr hab. Zbigniew 
Śledziński, dr n. farm. Lidia Zabrocka, dr n. med. Anna 
Nogalska

3. prof. dr hab. Andrzej Szutowicz, dr n. med. Hanna 
Bielarczyk, dr n. med. Anna Raszeja-Specht, mgr Anna 
Michno, dr Maria Tomaszewicz, dr Anna Skibowska, dr 
Beata Madziar

4. prof. dr hab. Bolesław Rutkowski, dr Leszek Tylicki, 
dr Marcin Renke, dr Przemysław Rutkowski, dr hab. 
Zbigniew Zdrojewski

5. prof. dr hab. Franciszek Sączewski, prof. dr hab. 
Zdzisław Brzozowski, dr inż. Jarosław Stawiński

6. prof. dr hab. Piotr Szefer, dr Tomasz Ciesielski, dr 
Ewa Malinowska

7. dr Piotr Trzonkowski, prof. dr hab. Jolanta Myśliwska, 
prof. dr hab. Andrzej Myśliwski, mgr biol. Joanna Więc- 
kiewicz, prof. dr hab. Lidia B. Brydak, mgr Magdalena 
Machała

8. dr hab. Jacek Witkowski, prof. nzw., dr hab. Ewa Bryl,
9. dr hab. Michał Woźniak, prof. nzw., dr n. med.Takashi

Wakabayashi, prof. Uniwersytetu w Nagoi, dr hab. Jerzy 
Klimek, prof. nzw., mgr Anna Hallmann, lek. Jan Henryk 
Spodnik.

2. Na wniosek prof. dr hab. Anny Balcerskiej Senat zatwierdził 
jednomyślnie zaproponowane przez Uczelnianą Komisję 
Wyborczą zmiany w §5 ust. 1 pkt 1 oraz w §12 ust. 3 regula
minu wyborów organów i członków organów kolegialnych 

oraz na inne wybieralne stanowiska Akademii Medycznej w 
Gdańsku.

3. Prof. dr hab. Anna Balcerska zapoznała członków Senatu z 
projektem uchwały w sprawie wyboru elektorów do Rady 
Głównej Szkolnictwa Wyższego. Na podstawie uchwały nr 
151/2005 Rady Głównej z dnia 17 lutego 2005 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu wyboru elektorów i członków 
Rady Głównej na IX kadencję rozpoczynającą się 1 stycznia 
2006 r. oraz uchwały Rady Głównej nr 148/2005 z dnia 
20.01.2005 r. w sprawie powołania Centralnej Komisji Wy
borczej Rady Głównej rozpoczęte zostały prace nad przypo
rządkowaniem uczelni do wspólnych okręgów wyborczych. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego Senat 
jednomyślnie przyjął Uchwałę nr 15/04/05 w sprawie wyboru 
elektorów do Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego.

4. W sprawach bieżących prorektor ds. dydaktyki prof. dr hab. 
Bolesław Rutkowski podzielił się informacjami dotyczącymi 
przygotowań do tegorocznej rekrutacji. Prace z tym związa
ne są bardzo żmudne i wymagają od członków komisji eg
zaminacyjnej szerokiej wiedzy, którą zdobywają na organi
zowanych w tym celu specjalnych szkoleniach.

W dalszej części spraw bieżących mówiono o wynikach an
kiety czasopisma „Przekrój” zawierającej ranking uczelni wy
ższych w kraju.

mgr Marlena Piór-Chastre

.alendanum
_K 21.03.2005 -jubileusz35-lecia Uniwersytetu Gdańskiego po-

łączony z uroczystością nadania tytułu doktora honoris cau
sa UG Andrzejowi Wajdzie. Na uroczystości obecny byt rektor prof. 
Wiesław Makarewicz.

21.03.2005 - robocza wizyta przedstawicieli największego szpitala 
klinicznego w Norwegii Ulleval Hospital w Oslo w celu nawiązania 
współpracy w dziedzinie prewencji chorób serca i naczyń. Goście 
zwiedzili SPSK-1 ACK i zostali przyjęci przez rektora prof. Wiesła
wa Makarewicza.

23.03.2005 - posiedzenie Pomorskiego Komitetu Sterującego dla 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2004-2006. W spotkaniu udział wziął rektor prof. Wiesław Ma
karewicz.

29.03.2005 - wciągnięcie flagi państwowej w Dworze Artusa w 60. 
rocznicę powrotu Gdańska do Macierzy, udział wziął rektor prof. 
Wiesław Makarewicz.

30.03.2005 - uroczysta konferencja z okazji 25. rocznicy dokonania 
pierwszego przeszczepu nerki w Ośrodku Gdańskim. Rektor prof. Wie
sław Makarewicz wyróżnił najbardziej zasłużonych Medalem AMG.

mgr Urszula Skatuba
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Wyniki analizy 
parametrycznej aktywności naukowej 
jednostek statutowych AMG w 2004 r.

W dniu 30.03.2005 r. Senacka Komisja Nauki przyjęta wyni
ki dorocznej oceny parametrycznej dokonań naukowych jedno
stek statutowych Uczelni w roku 2004 wykonanej przez Dziat 
Nauki przy pomocy Biblioteki Głównej na podstawie aktualnych 

wytycznych MNil. W oparciu o przedstawione w tabeli 1 wielko
ści wypadkowego współczynnika efektywności naukowej E 

(średnia arytmetyczna z wartości tego parametru za lata 2002, 
2003 i 2004 lub z lat istnienia jednostki) Komisja Nauki przypi

sała kategorie efektywności naukowej od I do V poszczególnym 
jednostkom na rok 2004. Komisja postanowiła nie klasyfikować 
jednostek z N <1 w 2005 r. (tabela 1a).

Podtrzymane zostały wcześniejsze ustalenia, że podział fun
duszy MNil na badania statutowe na wydziałach Uczelni oraz 
w obrębie MIMMiT przeprowadzony zostanie proporcjonalnie 

do sumarycznej liczby R uzyskanej za dorobek naukowy jed
nostki w latach 2002, 2003 i 2004 (2003 i 2004 dla MIMMiT) 

pozostałej po odliczeniu 15% na Ogólnouczelniany Fundusz 
Rozwoju Nauki.

Przedziały wartości Edla poszczególnych kategorii pozosta
ły jak w ubiegłych latach. Tabela 2 wskazuje na gaussowski 
rozkład jednostek poszczególnych kategorii na Wydziałach 
Farmaceutycznym i Lekarskim oraz w MIMMiT.

Tabela 3 ilustruje zmiany R, N I Ew ostatnich trzech latach 
na wydziałach oraz stan za lata 2003 i 2004 w MIMMiT.

Tabela 4 zawiera spis publikacji współautorstwa naukowców 
afiliowanych przy AMG w czasopismach posiadających tmpact 
Factor powyżej 3 punktów. Jest takich pozycji 52, to znaczy o 7 
mniej niż w roku 2003 r., co jest wynikiem nieuwzględniania w 

tym roku prac, w których współautorzy z AMG nie figurują na 
liście głównych autorów, a jedynie są wymienieni w stopce.

Tabela 5 przedstawia wyniki analizy cytowań pracowników 
Uczelni ze stopniem naukowym doktora i wyższym w roku 2004 

według Science Citation lndex. Sprawdzenia i zestawienia da
nych dokonał dr hab. Antoni Nasal, prof. nzw., korzystając z 
danych pozyskanych przez Bibliotekę Główną AMG. Ze wzglę
dów technicznych realne jest jedynie zweryfikowane zestawie

nie cytowań prac, w których nasz pracownik występował jako 
pierwszy autor. Wyłączone są autocytowania, tzn. cytowania 

zamieszczone w tych pracach, w których rozważana osoba jest 
jednym ze współautorów.

W zestawieniach SCI obejmujących rok 2004 znajduje się 
196 pracowników AMG, w tym 9 z MIMMiT (dla porównania w
2003 r. było 180 pracowników Uczelni). Osoby te byty cytowane 

w 2004 r. łącznie 1140 razy, natomiast w 2003 r. - 1119 razy. 
Wśród cytowanych w 2004 r. pierwszych autorów z AMG było 
148 pracowników Wydziału Lekarskiego z łączną liczbą 748 cy
towań (w 2003 r. było 136 osób z łącznie 804 cytowaniami), 39 
pracowników Wydziału Farmaceutycznego z łączną liczbą 372 
cytowań (w 2003 r. było 35 osób z 296 cytowaniami) oraz 9 pra
cowników MIMMiT z łączną liczbą 20 cytowań (w 2003 r. było 9 
osób z 19 cytowaniami). Tabela 6 wymienia granty MNil przyzna
ne w 2004 r., jest ich 23. W 2003 r. uzyskaliśmy 22 granty.

W tabeli 7 i 7a wymienieni są kierownicy prac badawczo- 
ustugowych, których przychód wyniósł powyżej 10 tys. zł w
2004 r. Dane uzyskano z Działu Sprzedaży Usług SPSK nr 1 
ACK AMG oraz AMG (tabela 7a).

Zapraszam do wnikliwej analizy załączonych tabel i wycią
gania wniosków odnośnie dalszych działań indywidualnych i 
zespołowych.

prorektor ds. nauki 
prof. Roman Kaliszan

Tabela 5. Lista osób, które uzyskały w 2004 r., jako pierwszy autor, co najmniej 10 cytowań wg Science Citations index

Lp Autor z AMG Liczba cytowań

1. R. Kaliszan 113
2. K. Narkiewicz 111
3. P. Szefer 54
4. J. Jassem 47
5. L. Kalinowski 42

6-7. T. Bączek

W. Biernat
28

8. M. Sznitowska 21
9-10. Z. Brzozowski

R. Smoleński
20

11, M. Gruchała 18
12. J. Limon 17
13. K. Jaśkiewicz 16
14. J. Świerczyński 15

Lp. Autor z AMG Liczba cytowań

15-17. M. Prokopowicz
B. Schlichtholz

J. Zaucha

13

18-19. H. Bielarczyk 
E. Bryl

12

20-22. J. Siebert

A. Szutowicz

P. Zarzycki

11

23-26. T. Liberek

A. Nasal
P. Rutkowski

J. Witkowski

10
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Tabela 6. Prace naukowo-badawcze - granty MNil, przyznane w roku 2004

Nr grantu Kierownik projektu Jednostka Kwota 
przyznana

KONKURS 26

G-35 prof. Andrzej Szutowicz Zakład Medycyny Laboratoryjnej 250 000,00 zt
G-68 dr Andrzej Lubiński II Klinika Chorób Serca 220 000,00 zt
G-40 prof. Zbigniew Kmieć Zakład Histologii 208 000,00 zt
G-20 prof. Krystyna de Walden-Gatuszko Zakład Medycyny Paliatywnej 200 000,00 zt
G-63 dr Krzysztof Cal Katedra i Zakład Farmacji Stosowanej 80 400,00 zt
G-31 prof. Roman Kaliszan Katedra i Zakład Biofarmacji i Farmakodynamiki 50 000,00 zt
G-60 prof. Zdzisław Brzozowski Katedra i Zakład Technologii Chemicznej Środków Leczniczych 50 000,00 zt
G-38 prof. Andrzej Hellmann Klinika Hematologii 50 000,00 zt
G-9 prof. Jolanta Myśliwska Zakład Immunologii 50 000,00 zt

KONKURS 27

G-69 prof. Zdzisław Brzozowski Katedra i Zakład Technologii Chemicznej Środków Leczniczych 216 000,00 zt
G-41 prof. Andrzej Rynkiewicz I Klinika Chorób Serca 157 900,00 zt
G-46 dr Tomasz Bączek Katedra i Zakład Biofarmacji i Farmakodynamiki 156 000,00 zt
G-44 dr Anna Liberek Klinika Pediatrii, Gastroenterologii i Onkologii 150 000,00 zt
G-80 dr Apolonia Rybczyńska Samodzielna Pracownia Patofizjologii 122 200,00 zt
G-52 dr Marcin Gruchała I Klinika Chorób Serca 120 000,00 zt
G-51 dr Edyta Szurowska Zakład Radiologii 112 600,00 zt
G-15 dr Wojciech Sobiczewski I Klinika Chorób Serca 98 000,00 zt
G-49 dr Andrzej Koprowski I Klinika Chorób Serca 97 900,00 zt
G-66 dr Marek Nowakowski Zakład Radiologii 70 000,00 zt
G-75 prof. Leszek Bidzan Klinika Psychiatrii Rozwojowej, Zaburzeń Psychotycznych 40 000,00 zt
G-72 prof. Tadeusz Pawetczyk Zakład Medycyny Molekularnej 40 000,00 zt
G-19 prof. Ewa Jassem Klinika Alergologii 40 000,00 zt
G-12 prof. Andrzej Rynkiewicz I Klinika Chorób Serca 28 500,00 zt

2 607 500,00 zł

Tabela nr 7. Kierownicy prac badawczo-ustugowych, których 
przychód w 2004 r. wyniósł powyżej 10.000 zt

Dane uzyskano z Działu Sprzedaży Usług SPSK nr 1 ACK AMG

Lp Kierownik Przychód

1. prof. Andrzej Rynkiewicz 132.250,00

2. dr Janusz Jakitowicz 75.848,54

3. dr hab. Maria Wujtewicz 14.497,15

4. prof. Grażyna Świątecka 12.423,83

5. prof. Jacek Jassem 11.774,50

Tabela nr 7a. Kierownicy prac badawczo-ustugowych, które 
przyniosły Uczelni najwięcej korzyści finansowych (wymienio
no dochód o rocznej wartości sumarycznej powyżej 10.000 zt)

Lp. Kierownik Narzut+zysk

1. prof. Jacek Jassem 264.214,78

2. prof. Bogdan Wyrzykowski 88.882,02

3. prof. Bolesław Rutkowski 64.363,97

4. prof. Andrzej Hellmann 61.938,67

5. prof. Jerzy Landowski 44.971,82

6. dr hab. Ewa Semetkowska-Jurkiewicz 39.027,60

7. prof. Roman Kaliszan 37.279,07

8. prof. Zbigniew Śledziński 36.030,42

9. dr Jacek Nowacki 30.089,97

10. prof. Małgorzata Sznitowska 15.474,10

11. prof. Andrzej Rynkiewicz 13.337,06
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Tabela 1. Wyniki oceny parametrycznej jednostek statutowych AMG za lata 2002-2004 oraz kategoria przyznana na rok 2005

Lp. Jednostka
Suma

R

Średnia 

E
Rok R N E Kategoria 

na 2005 r.

1. Katedra i Klinika Onkologii i Radioterapii 1672,50 71,63

2004 635,00 8,56 74,10

I

2003 568,50 8,60 66,10
2002 469,00 6,28 74,60

2. Zakład Immunopatologii 283,00 64,78
2004 81,30 1,30 62,50

I

2003 118,80 1,30 91,30

2002 83,00 2,05 40,50

3. Klinika Nefrologii Dziecięcej 327,80 64,57
2004 149,00 1,95 76,40

I

2003 92,50 1,60 57,80
2002 86,30 1,45 59,50

4. Zakład Medycyny Nuklearnej 458,50 63,04
2004 180,00 2,60 69,20

I

2003 130,00 2,35 55,30
2002 148,50 2,30 64,60

5. Zakład Mikrobiologii Jamy Ustnej 251,50 52,40
2004 74,50 1,60 46,60

I

2003 101,30 1,60 63,30
2002 75,80 1,60 47,30

6. Zakład Immunologii 279,30 52,22
2004 94,00 2,30 40,90

I

2003 72,30 1,60 45,20

2002 113,00 1,60 70,60

7. Klinika Hematologii 827,30 44,43
2004 280,50 6,03 46,50

I

2003 219,50 6,30 34,80

2002 327,30 6,30 51,90

8. Katedra i Zakład Biologii i Genetyki 546,30 38,91
2004 135,80 4,30 31,60

II

2003 219,50 4,30 51,00

2002 191,00 5,60 34,10

9. Katedra i Zakład Chemii Medycznej 532,00 38,72
2004 196,80 4,69 42,00

II

2003 164,80 4,65 35,40

2002 170,50 4,40 38,70

10. Samodzielna Pracownia Pielęgniarstwa 

Chirurgicznego

76,00 37,07
2004 76,00 2,05 37,10

II

11. Zakład Histologii 543,80 34,68

2004 159,50 5,40 29,50

II

2003 229,30 4,63 49,50
2002 155,00 6,20 25,00

12. Klinika Nefrologii, Transplantologii 
i Chorób Wewnętrznych

1164,00 31,64

2004 419,80 12,30 34,10

II

2003 371,30 12,18 30,50
2002 373,00 12,30 30,30
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Lp. Jednostka Suma
R

Średnia

E
Rok R N E Kategoria 

na 2005 r.

13. Katedra i Zakład Biofarmacji 

i Farmakodynamiki
606,30 30,48

2004 268,50 7,02 38,20

II

2003 201,80 6,46 31,20
2002 136,00 6,19 22,00

14. Katedra i Zakład Bromatologii 290,00 29,29

2004 101,30 3,35 30,20
II

2003 74,30 3,33 22,30
2002 114,50 3,24 35,40

15. I Klinika Chorób Wewnętrznych

i Ostrych Zatruć
317,00 28,56

2004 126,00 3,73 33,80

II

2003 108,50 3,80 28,60
2002 82,50 3,53 23,40

16. Zakład Medycyny Morskiej - Centrum
Medycyny Morskiej WHO

52,30 28,25

2004 36 1,5 24,00

II

2003 16,30 0,50 32,50
17. Zakład Medycyny Laboratoryjnej 468,80 27,99

2004 161,80 5,46 29,60
II

2003 188,30 5,30 35,50
2002 118,80 6,30 18,80

18. Zakład Żywienia Klinicznego i Diagnostyki 

Laboratoryjnej
274,80 27,96

2004 121,30 2,90 41,80
II

2003 94,00 3,33 28,20
2002 59,50 4,30 13,80

19. Zakład Parazytologii Tropikalnej 297,30 25,86
2004 174,00 5,86 29,70

II

2003 123,30 5,60 22,01
20. Zakład Historii i Filozofii Nauk Medycznych 96,80 24,81

2004 28,00 1,30 21,50

II

2003 65,30 1,30 50,20
2002 3,50 1,30 2,70

21. Klinika Medycyny Hiperbarycznej

i Ratownictwa Morskiego
96,50 24,13

2004 72,50 2,00 36,30

II

2003 24,00 2,00 12,00
22. Katedra i Zakład Biologii i Botaniki

Farmaceutycznej
252,00 23,54

2004 64,50 4,02 16,00

II

2003 94,30 3,85 24,50
2002 93,30 3,10 30,10

23. Katedra i Klinika Nadciśnienia Tętniczego 
i Diabetologii

712,30 23,09

2004 324,50 9,93 32,70

II

2003 141,30 10,60 13,30
2002 246,50 10,60 23,30

24. I Klinika Chorób Serca 480,30 22,99

2004 203,30 7,90 25,70

II

2003 165,80 7,20 23,00
2002 111,30 5,50 20,20

25. Katedra i Zakład Technologii Chemicznej 
Środków Leczniczych

332,30 22,92

2004 125,30 4,90 25,60
li

2003 134,50 4,90 27,40
2002 72,50 4,60 15,80



10 Gazeta AMG nr 4/2005

Lp. Jednostka Suma
R

Średnia

E
Rok R N E Kategoria 

na 2005 r.

26. Katedra i Zakład Biochemii 744,50 22,65
2004 335,30 11,50 29,20

II

2003 271,80 11,21 24,20
2002 137,50 9,44 14,60

27. Katedra i Zakład Biochemii
Farmaceutycznej

179,00 22,05
2004 129,50 2,75 47,10

II

2003 32,00 2,60 12,30
2002 17,50 2,60 6,70

28. Katedra i Zakład Fizjopatologii 348,50 21,55
2004 141,50 5,05 28,00

III

2003 102,30 6,00 17,00
2002 104,80 5,35 19,60

29. Klinika Chorób Tropikalnych 
i Pasożytniczych

81,80 20,44
2004 46,00 2,00 23,00

III

2003 35,80 2,00 17,90
30. Katedra i Zakład Medycyny Sądowej 453,30 20,27

2004 161,00 7,20 22,40
III

2003 138,30 7,60 18,20
2002 154,00 7,60 20,30

31. Klinika Neurologii Dorosłych 287,30 20,18
2004 107,00 4,90 21,80

III

2003 113,30 4,90 23,10
2002 67,00 4,30 15,60

32. Katedra i Zakład Farmacji Stosowanej 343,00 20,17
2004 70,50 6,10 11,60

III

2003 138,80 5,52 25,10
2002 133,80 5,62 23,80

33. Zakład Medycyny Paliatywnej 154,80 19,84
2004 78,30 2,60 30,10

III

2003 44,50 2,60 17,10
2002 32,00 2,60 12,30

34. Katedra i Zakład Patomorfologii 331,50 19,73
2004 154,30 5,60 27,50

III

2003 89,50 5,60 16,00
2002 87,80 5,60 15,70

35. Klinika Chorób Zakaźnych 581,50 19,57

2004 209,80 10,20 20,60

III

2003 201,80 9,25 21,80
2002 170,00 10,40 16,30

36. Klinika Chirurgii Plastycznej i Leczenia 
Oparzeń

301,00 19,14

2004 121,00 6,00 20,20
III

2003 92,00 5,48 16,80
2002 88,00 4,30 20,50

37. Klinika Pneumonologii 161,50 19,08
2004 57,00 1,57 36,30

III

2003 10,50 1,57 6,70
2002 94,00 6,60 14,20

38. Klinika Alergologii 317,80 18,89
2004 134,00 5,30 25,30

III

2003 89,80 5,00 18,00
2002 94,00 7,00 13,40
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LP Jednostka Suma
R

Średnia

E
Rok R N E Kategoria 

na 2005 r.

39. Katedra i Zakład Fizyki i Biofizyki 327,30 18,88
2004 123,00 5,60 22,00

III

2003 138,80 6,43 21,60
2002 65,50 5,00 13,10

40. Samodzielna Pracownia Patofizjologii 24,30 18,65
2004 24,30 1,30 18,70

III

41. Zakład Anatomii i Neurobiologii 481,50 18,55
2004 165,50 7,96 20,80

III

2003 153,50 9,80 15,70
2002 162,50 8,46 19,20

42. Klinika Psychiatrii Rozwojowej, Zaburzeń
Psychotycznych i Wieku Podeszłego

439,30 18,36

2004 134,80 7,85 17,20

III

2003 147,00 8,18 18,00
2002 157,50 7,90 19,90

43. Katedra i Zakład Stomatologii
Zachowawczej

309,80 18,20

2004 103,00 8,64 11,90
III

2003 110,30 8,49 13,00
2002 96,50 3,25 29,70

44. Klinika Chorób Wewnętrznych, 

Endokrynologii i Zaburzeń Hemostazy
356,00 17,72

2004 98,30 6,57 15,00

III

2003 131,30 6,60 19,90
2002 126,50 6,90 18,30

45. Katedra i Zakład Farmakologii 228,30 17,61

2004 46,80 4,20 11,10
III

2003 95,30 4,50 21,20
2002 86,30 4,20 20,50

46. Klinika Chorób Psychicznych i Zaburzeń
Nerwicowych

658,50 17,56

2004 228,80 11,72 19,50

III

2003 255,80 12,68 20,20
2002 174,00 13,40 13,00

47. Katedra i Klinika Chirurgii Ogólnej, Endo

krynologicznej i Transplantacyjnej
620,50 17,48

2004 314,00 18,77 16,70
III

2003 173,50 8,57 20,20
2002 133,00 8,60 15,50

48. Katedra i Zakład Chemii Nieorganicznej 62,30 17,44
2004 9,30 1,30 7,10

III

2003 31,80 1,10 28,90
2002 21,30 1,30 16,30

49. Katedra i Klinika Chirurgii Klatki Piersiowej 304,50 17,20
2004 152,80 5,90 25,90

III

2003 92,50 5,90 15,70
2002 59,30 5,90 10,00

50. Katedra i Zakład Chemii Fizycznej 449,80 17,07
2004 141,80 9,00 15,80

III

2003 218,00 9,00 24,20
2002 90,00 8,00 11,30

51. Samodzielna Pracownia Psychologiczna 54,30 16,73

2004 30,80 2,00 15,40
III

2003 23,50 1,30 18,10
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Lp. Jednostka Suma
R

Średnia

E
Rok R N E Kategoria 

na 2005 r.

52. Katedra i Zakład Farmakognozji 220,50 16,72

2004 73,80 4,60 16,00
III

2003 86,30 4,30 20,10
2002 60,50 4,30 14,10

53. Samodzielna Pracownia Embriologii 108,80 15,76
2004 25,00 2,30 10,90

III

2003 22,30 2,30 9,70
2002 61,50 2,30 26,70

54. Klinika Ginekologii 640,30 15,63

2004 169,80 11,75 14,50

III

2003 268,50 14,50 18,50
2002 202,00 14,50 13,90

55. Klinika Chirurgii Dziecięcej 223,50 15,59

2004 104,30 4,30 24,20

III

2003 29,30 5,60 5,20
2002 90,00 5,20 17,30

56. Klinika Pediatrii, Gastroenterologii 
i Onkologii

664,50 15,45

2004 345,50 13,90 24,90

III

2003 231,30 15,60 14,80
2002 87,80 13,15 6,70

57. Samodzielna Pracownia Mikroskopii 

Elektronowej
89,00 15,00

2004 66,30 1,97 33,60
III

2003 12,50 2,00 6,30
2002 10,30 2,00 5,10

58. Katedra i Klinika Chorób Uszu, Nosa,

Gardła i Krtani
404,00 14,92

2004 212,80 9,49 22,40

III

2003 128,00 9,05 14,10
2002 63,30 7,72 8,20

59. Klinika Pediatrii, Hematologii, Onkologii 

i Endokrynologii
635,55 14,88

2004 233,75 15,07 15,51

III

2003 148,00 14,13 10,50
2002 253,80 13,60 18,70

60. Klinika Neonatologii 96,30 14,58

2004 66,00 3,30 20,00

III

2003 30,30 3,30 9,20
61. Klinika Położnictwa 403,50 14,31

2004 150,00 10,89 13,80

III

2003 126,00 8,99 14,00
2002 127,50 8,42 15,10

62. Katedra i Zakład Chemii Analitycznej 193,50 14,23

2004 42,80 5,20 8,20
III

2003 77,30 4,26 18,10
2002 73,50 4,50 16,30

63. Katedra i Zakład Periodontologii i Chorób 
Błony Śluzowej Jamy Ustnej

116,50 14,19

2004 46,00 3,20 14,40
III

2003 29,00 2,50 11,60
2002 41,50 2,50 16,60

64. Samodzielna Pracownia Pielęgniarstwa 
Pediatrycznego

17,70 13,62

2004 17,70 1,30 13,60

III
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Lp. Jednostka Suma
R

Średnia

E
Rok R N E Kategoria 

na 2005 r.

65. Zakład Medycyny Tropikalnej i Epidemiologii 49,00 13,61
2004 36,50 1,80 20,30

III

2003 12,50 1,80 6,90
66. Zakład Zdrowia Publicznego i Medycyny 

Społecznej
163,00 13,59

2004 53,50 4,05 13,20

III

2003 63,00 4,30 14,70
2002 46,50 3,60 12,90

67. Katedra i Klinika Neurochirurgii 242,50 13,47

2004 118,00 6,00 19,70

III

2003 108,30 6,00 18,00
2002 16,30 6,00 2,70

68. Zakład Radiologii 355,80 13,32

2004 120,00 7,95 15,10
III

2003 152,80 10,74 14,20
2002 83,00 7,80 10,60

69. Zakład Ochrony Środowiska i Higieny 

Transportu
58,80 12,78

2004 32,00 2,00 16,00
III

2003 26,80 2,80 9,60
70. Zakład Higieny i Epidemiologii 119,80 12,59

2004 65,80 2,61 25,20

III

2003 21,30 3,67 5,80
2002 32,80 4,86 6,70

71. Katedra i Klinika Dermatologii, Wenerologii 
i Alergologii

418,30 12,37

2004 156,00 11,00 14,20

III

2003 103,50 11,67 8,90
2002 158,80 11,30 14,00

72. Katedra i Zakład Analityki Klinicznej 180,50 12,36

2004 60,00 5,00 12,00

III

2003 116,00 4,80 24,20
2002 4,50 5,00 0,90

73. Samodzielna Pracownia Informatyki 

Medycznej
59,50 12,18

2004 11,00 2,30 4,80

III

2003 27,00 1,53 17,60
2002 21,50 1,53 14,10

74. Katedra i Klinika Chirurgii Onkologicznej 191,30 12,03
2004 70,00 5,30 13,20

III

2003 73,80 5,30 13,90
2002 47,50 5,30 9,00

75. II Klinika Chorób Serca 382,00 11,85
2004 113,00 10,18 11,10

IV

2003 178,30 11,00 16,20
2002 90,80 11,00 8,30

76. Zakład Psychiatrii Biologicznej 69,30 11,70
2004 6,50 1,75 3,70

IV

2003 30,00 2,00 15,00
2002 32,80 2,00 16,40

77. Zakład Stomatologii Dziecięcej 106,50 11,08

2004 32,00 3,00 10,70
IV

2003 30,00 3,30 9,10
2002 44,50 3,30 13,50
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Lp. Jednostka
Suma

R

Średnia 

E
Rok R N E

Kategoria 

na 2005 r.

78. Katedra i Klinika Anestezjologii 

i Intensywnej Terapii

392,00 10,85
2004 157,50 14,10 11,20

IV

2003 166,30 10,50 15,80

2002 68,30 12,30 5,50

79. Zakład Mikrobiologii, Immunologii 
i Epidemiologii

72,30 10,69
2004 23,50 3,00 7,80

IV

2003 48,80 3,60 13,50

80. Samodzielna Pracownia Diagnostyki 

Inwazyjnej Chorób Układu Krążenia

49,30 10,56
2004 5,80 1,50 3,80

IV

2003 36,50 1,50 24,30

2002 7,00 2,00 3,50

81. Katedra i Zakład Fizjologii 157,50 10,54
2004 62,00 4,90 12,70

IV

2003 51,00 4,90 10,40

2002 44,50 5,20 8,60

82. Zakład Toksykologii Środowiska 58,50 10,41
2004 25,00 2,70 9,30

IV

2003 33,50 2,90 11,60

83. Klinika Kardiochirurgii 249,80 10,23
2004 136,00 8,00 17,00

IV

2003 82,00 8,32 9,90

2002 31,80 8,30 3,80

84. Klinika Neurologii Rozwojowej 90,30 10,03
2004 36,30 3,00 12,10

IV

2003 20,50 3,00 6,80

2002 33,50 3,00 11,20

85. Klinika Kardiologii Dziecięcej i Wad 
Wrodzonych Serca

157,80 9,92
2004 69,50 7,00 9,90

IV

2003 44,80 5,00 9,00

2002 43,50 4,00 10,90

86. Katedra i Zakład Toksykologii 123,80 9,90
2004 21,80 4,54 4,80

IV

2003 72,50 4,08 17,80

2002 29,50 4,13 7,20

87. Katedra i Klinika Chorób Oczu 240,50 9,72
2004 113,50 8,30 13,70

IV

2003 85,00 8,30 10,20

2002 42,00 8,00 5,30

88. Zakład Diagnostyki Chorób Serca i Naczyń 64,50 8,98
2004 21,80 2,60 8,40

IV

2003 23,50 2,30 10,20

2002 19,30 2,30 8,40

89. Samodzielna Pracownia Chirurgii 

Stomatologicznej

49,00 8,91
2004 49,00 5,50 8,90

IV

90. Katedra i Zakład Mikrobiologii 

Farmaceutycznej

53,80 8,85
2004 14,30 1,90 7,50

IV

2003 25,80 2,01 12,80

2002 13,80 2,20 6,20
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Lp. Jednostka Suma
R

Średnia

E
Rok R N E Kategoria 

na 2005 r.

91. Katedra i Zakład Mikrobiologii Lekarskiej 116,00 8,54
2004 56,00 5,30 10,60

IV

2003 25,00 4,11 6,10
2002 35,00 3,90 9,00

92. Katedra i Zakład Chemii Farmaceutycznej 124,50 8,51
2004 39,00 5,27 7,40

IV

2003 51,00 4,79 10,60
2002 34,50 4,62 7,50

93. Katedra i Zakład Protetyki Stomatologicznej 103,80 8,23
2004 17,80 3,60 4,90

IV

2003 51,30 4,09 12,50
2002 34,80 4,80 7,20

94. Katedra i Zakład Medycyny Rodzinnej 245,30 8,13

2004 143,80 9,90 14,50

IV

2003 64,80 10,50 6,20
2002 36,80 9,90 3,70

95. Katedra i Zakład Rehabilitacji 84,80 7,52
2004 35,00 5,99 5,80

IV

2003 33,50 2,67 12,50
2002 16,30 3,90 4,20

96. Zakład Anatomii Klinicznej 109,50 7,49
2004 17,00 5,30 3,20

IV

2003 49,50 5,00 9,90
2002 43,00 4,60 9,30

97. Zakład Implantoprotetyki Stomatologicznej 
i Technik Dentystycznych

39,80 7,03
2004 15,30 2,30 6,60

IV

2003 24,50 3,30 7,40
98. l Samodzielna Pracownia Radiologii 29,30 6,83

2004 11,00 2,93 3,80

IV

2003 15,30 1,00 15,30
2002 3,00 2,00 1,50

99. Klinika Gastroenterologii i Hepatologii 161,30 6,52

2004 39,00 7,80 5,00
IV

2003 55,00 8,80 6,30
2002 67,30 8,10 8,30

100 Zakład Socjologii Medycyny i Patologii 
Społecznej

35,80 6,03
2004 12,00 1,48 8,10

IV

2003 9,80 2,50 3,90
2002 14,00 2,30 6,10

101 Samodzielna Pracownia Patomorfologii 
Klinicznej

50,80 5,97
2004 0,00 3,00 0,00

V

2003 32,00 3,30 9,70
2002 18,80 2,30 8,20

102 Katedra i Klinika Urologii 76,80 5,67
2004 36,50 4,60 7,90

V

2003 19,30 4,60 4,20
2002 21,00 4,30 4,90

103 Zakład Medycyny Ratunkowej i Katastrof 52,50 4,91

2004 9,00 3,42 2,60
V

2003 19,30 2,83 6,80
2002 24,30 4,57 5,30
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Lp Jednostka Suma
R

Średnia 

E
Rok R N E

Kategoria 

na 2005 r.

104 Katedra i Klinika Chirurgii Szczękowo- 

-Twarzowej
84,30 4,78

2004 25,50 10,70 2,40

V

2003 54,00 5,20 10,40
2002 4,80 3,00 1,60

105 Zakład Ortodoncji 46,00 4,75

2004 17,80 3,90 4,60

V

2003 26,50 3,08 8,60
2002 1,80 1,60 1,10

106 Katedra i Zakład Chemii Organicznej 78,80 4,71

2004 22,80 4,90 4,60

V

2003 30,50 5,90 5,20
2002 25,50 5,90 4,30

107 Katedra i Klinika Chirurgii Urazowej 117,00 4,19
2004 64,50 9,90 6,50

V

2003 41,00 9,00 4,60
2002 11,50 7,60 1,50

108 Katedra Pielęgniarstwa 6,50 4,06
2004 6,50 1,00 4,06

V

109 Samodzielna Pracownia Pielęgniarstwa

Ogólnego
4,00 2,76

2004 4,00 1,45 2,80

V

110 Katedra i Klinika Ortopedii i Traumatologii 
Narządu Ruchu

101,50 2,43
2004 41,00 10,00 4,10

V

2003 32,00 19,00 1,70
2002 28,50 19,00 1,50

Tabela 3. Parametry aktywności i efektywności naukowej Wydziałów AMG za osiągnięcia uzyskane 
we wskazanych latach

Parametr Wydział 
Lekarski

Wydział
Farmaceutyczny

Międzywydziałowy Instytut 
Medycyny Morskiej i Tropikalnej

Suma R
dla wszystkich 

jednostek

2004

2003
2002

9828.50
8991,00
7240.50

2004

2003
2002

1269,25

1388,45
93,30

2004

2003
2002

521,55
371,25

Suma N 2004 496,16 2004 71,64 2004 25,85
dla wszystkich 2003 504,34 2003 67,49 2003 24,50

jednostek 2002 469,10 2002 65,70 2002 -

E = LR/ZN 2004 19,81 2004 20,57 2004 20,17
dla całego 2003 17,83 2003 17,71 2003 15,15
Wydziału 2002 15,43 2002 14,16 2002 -
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Tabela 1a. Wyniki oceny parametrycznej jednostek statutowych AMG, których liczba N jest >=1

Lp. Jednostka Suma
R

Średnia 

E
Rok R N E

1. Zakład Endokrynologii Ginekologicznej 248,30 82,75
2004 72,50 1,00 72,50

2003 82,50 1,00 82,50
2002 93,30 1,00 93,30

2. Samodzielna Pracownia Informatyki 
Radiologicznej

68,00 82,38
2004 35,80 1,00 35,80

2003 32,30 0,25 129,00
3. Zakład Medycyny Molekularnej 215,30 71,75

2004 68,00 1,00 68,00
2003 120,50 1,00 120,50
2002 26,80 1,00 26,80

4. Samodzielna Pracownia Farmacji 
Społecznej

73,50 49,00
2004 23,50 0,50 47,00
2003 20,80 0,50 41,50
2002 29,30 0,50 58,50

5. Samodzielna Pracownia Pielęgniarstwa
G i nekolog iczno-Potożn iczego

12,50 41,67

2004 12,50 0,30 41,70
6. Klinika Chorób Zawodowych 

i Wewnętrznych
69,80 26,63

2004 36,80 1,00 36,80
2003 33,00 2,00 16,50

7. Zakład Etyki, Bioetyki i Deontologii 6,00 20,00
2004 6,00 0,30 20,00

8. Samodzielna Pracownia Psychologii 
Medycyny

39,00 19,72

2004 14,00 1,00 14,00
2003 8,50 1,00 8,50
2002 16,50 0,45 36,70

9. Klinika Chorób Wewnętrznych MIMMiT 2,50 2,50
2004 2,50 1,00 2,50
2003 0,00 1,00 0,00

10. Samodzielna Pracownia Pielęgniarstwa 

Psychiatryczno-Neurologicznego
1,00 1,00

2004 1,00 1,00 1,00
11. Zakład Neuropatologii i Patologii 

Molekularnej
0,00 1

2004 0,00 1,00 1,00
12. Samodzielna Pracownia - Regionalne 

Centrum Diabetologii
68,50 0,00

2004 68,50 0,00 0,00

Tabela 2. Liczba jednostek w obrębie Wydziałów AMG znajdujących się we wskazanych przedziałach 
parametru efektywności naukowej (E) i w odpowiedniej kategorii w roku 2005

Kategoria
Przedział 

wartości E

Ilość jednostek w poszczególnych kategoriach

Wydział 
Lekarski

Wydział 
Farmaceutyczny

Międzywydziałowy Instytut 
Medycyny Morskiej i Tropikalnej

I >42 7 0 0
II 42-22 12 5 3
III 22-12 37 7 3
IV 12-6 21 3 2
V <6 9 1 0
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Tabela 4. Lista publikacji z IF>3

Czasopismo 

rok, tom, strony od - do
Autor (autorzy) Tytuł artykułu IF

Circulation 2004, vol. 109,
S. 2181-2185

A. Shamsuzzaman, MIKOŁAJ WINNICKI, 
R. Wołk, A. Svatikova, B. G. Phillips, D.E. 
Davison, P. B. Berger, V. K. Somers

Independent association between plasma 
leptin and C-reactive protein in healthy 
humans

11,164

Circulation 2004, vol. 109, 
nr 21, s. 2511-2517

LESZEK KALINOWSKI, I. T. Dobrucki, 
T. Maliński

Race-specific differences in endothelial 
function: predisposition of African Americans 
to vascular diseases

11,164

J. Clin. Oncol. 2004, vol. 22, 
nr 16, s. 3381-3388

F. Efficace, P. Therasse, M. J. Piccart, 
C. Coens, K. Van Steen, MARZENA 
WEŁNICKA-JAŚKIEWICZ, T. Cufer, J. 
Dyczka, M. Lichinitser, L. Shepherd, H. 
de Haes, M. J. Sprangers, A. Bottomley

Health-related quality of life parameters as 
prognostic factors in a nonmetastatic breast 
cancer population: an international multi- 
center study

10,864

J. Clin. Oncol. 2004, vol. 22, 
nr 2, s. 269-276

L. Reyno, L. Seymour, D. Tu, S. Dent, K. 
Gelmon, B. Walley, A. Pluzanska, V. Gor- 
bunova, A. Garin, JACEK JASSEM, T. 
Pieńkowski, J. Dancey, L. Pearce, M. Mac- 
Neil, S. Marlin, D. Lebwohl, M. Voi, K. Prit- 
chard

Phase III study of N,N-diethyl-2-[4-(phenyl 
methyl)phenoxy] ethanamine (BMS-217380-01) 
combined with doxorubicin versus doxorubicin 
alone in metastatic/recurrent breast cancer: 
National Cancer Institute of Canada Clinical 
Trials Group Study MA.19

10,864

FASEB J. 2004, vol. 18, 
s. 1093-1095

M. Lavitrano, RYSZARD T. SMOLEŃSKI, 
A. Musumeci, M. Maccherini, EWA SŁO- 
MIŃSKA, E. Di Florio, A. Bracco, A. Man- 
cini, G. Stassi, M. Patti, R. Giovannoni, 
A. Froio, F. Simeone, M. Forni, M. L. Bacci, 
G. D’Alise, E. Cozzi, L. E. Otterbein, M. H. 
Yacoub, F. H. Bach, F. Calise

Carbon monoxide improves cardiac energe- 
tics and safeguards the heart during reperfu- 
sion after cardiopulmonary bypass in pigs

7,172

J. Med. Genet. 2004, 
vol. 41, nr e11, [5 k]

A. Ptawski, J. Lubiński, T. Banasiewicz, 
J. Paszkowski, D. Lipiński, A. Strembalska, 
G. Kurzawski, T. Byrski, S. Zajączek, D. 
Hodorowicz-Zaniewska, T. Gach, 
IjZABELA] BROŻEK, D. Nowakowska, 
E. Czkwaniec, P. Krokowicz, M. Drews, 
J. Zeyland, WjITOLD] JUZWA, R. Słomski

Novel germline mutations in the adenoma- 
tous polyposis coli gene in Polish families 
with familial adenomatous polyposis

6,368

Eur. Heart J. 2004, vol. 25, 
s. 1281-1283

MIKOŁAJ WINNICKI, P. Palatini Obstructive sleep apnoea and plasma homo- 
cysteine: an overview

5,997

Curr. Pharm. Design. 2004, 
vol. 10, s. 407-423

MARCIN GRUCHAŁA, H. Roy, S. Bhardwaj, 
S. Yla-Herttuala

Gene therapy for cardiovascular diseases 5,550

Kidney Int. 2004, vol. 66, 
s. 1001-1008

BARBARA LEWKO, N. Endlich, W. Kriz, 
JAN STĘPIŃSKI, K. Endlich

C-type natriuretic peptide as a podocyte 
hormone and modulation of its cGMP 
production by glucose and mechanical stress

5,302

Kidney Int. 2004, vol. 65, 
nr 5, s. 1971-1972

LESZEK TYLICKI, BOLESŁAW 
RUTKOWSKI

Tubulointerstitial injury: early or late event 
in the pathogenesis of hypertensive 
nephropathy?

5,302

Anal. Chem. 2004, vol. 76, 
nr 6, s. 1726-1732

TOMASZ BĄCZEK, A. Buciński, A. R. 
Ivanov, ROMAN KALISZAN

Artificial neural network analysis for evalu- 
ation of peptide MS/MS spectra in proteomics

5,250

Anal. Chem. 2004, vol. 76, 
nr 11, s. 3069-3077

PAWEŁ WICZLING, MICHAŁ J. MARKU- 
SZEWSKI, ROMAN KALISZAN

Determination of pKa by pH gradient reversed- 
phase HPLC

5,250

Anal. Chem. 2004, vol. 76 
nr 3, s. 749-760

ROMAN KALISZAN, PAWEŁ WICZLING, 
MICHAŁ J. MARKUSZEWSKI

pH gradient reversed-phase HPLC 5,250

Leukemia 2004, vol. 18, 
nr 5, s. 989-997

J. Hotowiecki, T. Robak, S. Kyrcz-Krzemień, 
S. Giebel, AjNDRZEJ] HELLMANN, A. 
Skotnicki, W. W. Jędrzejczak, L. Konopka,
K. Kuliczkowski, B. Zdziarska, A. Dmo- 
szyńska, B. Mariańska, A. Pluta, K. Zawil- 
ska, M. Komarnicki, J. Ktoczko, K. Sutek, 
O. Haus, B. Stella-Hotowiecka, WjOJCIECH] 
BARAN, B. Jakubas, M. Paluszewska, A. 
Wierzbowska, M. Kietbiński, K. Jagoda, 
S. Grosicki

Addition of cladribine to daunorubicin and 
cytarabine increases complete remission 
ratę after a single course of induction 
treatment in acute myeloid leukemia: multi- 
center, phase III study

5,116
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Tabela 4. Lista publikacji z IF>3

Czasopismo 

rok, tom, strony od - do
Autor (autorzy) Tytuł artykułu IF

Leukemia 2004, vol. 18, 
s. 309-315

M. Michallet, F. Maloisel, M. Delain, 
AjNDRZEJ] HELLMANN, A. Rosas, R. T. 
Silver, C. Tendler

Pegylated recombinant interferon alpha-2b 
vs. recombinant interferon alpha-2b for the 
initial treatment of chronic-phase chronic 
myelogenous leukemia: a phase III study

5,116

Endocrinology 2004, vol. 145, 
nr 10, s. 4513-4521

A. Maffei, Z. Liu, PIOTR WITKOWSKI, F. 
Moschella, G. Del Pozzo, E. Liu, K. Herold, 
R.J. Winchestere, M.A. Hardy, P.E. Harris

Identification of tissue-restricted transcripts 
in human islets

5,095

J. Neurochem. 2004, vol. 90, 
s. 952-961

ANDRZEJ SZUTOWICZ, BEATA MADZIAR, 
TADEUSZ PAWELCZYK, M. Tomaszewicz, 
HANNA BIELARCZYK

Effects of NGF on acetylcholine, acetyl-CoA 
metabolism, and viability of differentiated and 
non-differentiated cholinergic neuroblastoma 
cells

4,825

J. Med. Chem. 2004, vol. 47, 
nr 2, s. 385-399

C.-L. Kuo, H. Assefa, S. Kamath, ZDZISŁAW 
BRZOZOWSKI, JAROSŁAW SŁAWIŃSKI, 
FRANCISZEK SĄCZEWSKI, J. K. Buolam- 
wini, N. Neamati

Application of CoMFA and CoMSIA 3D-OSAR 
and docking studies in optimization of mer- 
captobenzenesulfonamides as HIV-1 integrase 
inhibitors

4,820

J. Med. Chem. 2004, vol. 47, 
nr 13, s. 3438-3449

FRANCISZEK SĄCZEWSKI, P. Reszka, M. 
Gdaniec, R. Grunert, P. J. Bednarski

Synthesis, X-ray crystal structures, stabilities, 
and in vitro cytotoxic activities of new hetero- 
arylacrylonitriles

4,820

Carcinogenesis 2004, vol. 25, 
nr 12, s. 2319-2323

B[EATA] SCHLICHTHOLZ, M[ALGORZATA]
PRESLER, M[ARCIN] MATUSZEWSKI

Clinical implications of p53 mutation analysis 
in bladder can tissue and urine sediment by 

functional assay in yeast

4,663

J. Infect. Dis. 2004, vol. 190, 
nr 2, s. 356-364

O. Cirioni, A. Giacometti, R. Ghiselli, F. 
Orlando, WOJCIECH KAMYSZ, G. D’Amato, 
F. Mocchegiani, JERZY ŁUKASIAK, C. 
Silvestri, V. Saba, G. Scalise

Potential therapeutic role of histatin derivative 
P-113D in experimental rat models of Pseudo- 
monas aeruginosa sepsis

4.481

Int. J. Radiat. Oncol. Biol.
Phys. 2004, vol. 60, nr 3, 
s. 814-821

KRYSTYNA SERKIES, JACEK JASSEM Concurrent weekly cisplatin and radiotherapy 
in routine management of cervical cancer: 
a report on patient compliance and acute 
toxicity

4,285

Antimicrob. Agents
Chemother. 2004, vol. 48, 
nr 8, s. 3162-3164

A. Giacometti, O. Cirioni, R. Ghiselli, F. 
Orlando, G. D’Amato, WOJCIECH KAMYSZ,
F. Mocchegiani, V. Sisti, C. Silvestri, 
JERZY ŁUKASIAK, M. Rocchi, V. Saba,
G. Scalise

Temporin A saoaking in combination with 
intraperitoneal linezolid prevents vascular 
graft infection in a subcutaneous rat pouch 
model of infection with Staphytococcus epi- 
dermidiswWn intermediate resistance to 
Glycopeptides

4,246

Electrophoresis 2004, vol. 25, 
nr 20, s. 3450-3454

MICHAŁ J. MARKUSZEWSKI, P. Stepno- 
wski, MICHAŁ P. MARSZAŁ

Capillary electrophoretic separation of cationic 
constituents of imidazolium ionic liquids

4,040

Cancer 2004, vol. 100, 
s. 2644-2654

A. Macroft, O. Kirk, N. Clumeck, P. Gar- 
galianos-Kakolyris, HANNA TROCHA,
N. Chentsova, F. Antunes, H.-J. Stellbrink,
A. N. Phillips, J. D. Lundgren

The changing pattern of Kaposi sarcoma 
in patients with HIV, 1994-2003:
the EuroSIDA study

4,017

Cancer 2004, vol. 100, 
nr 9, s. 1951-1960

JACEK JASSEM, EWA JASSEM, J.
Jakóbkiewicz-Banecka, WITOLD RZYMAN, 
A. Badzio, RAFAŁ DZIADZIUSZKO, 
GRAŻYNA KOBIERSKA-GULIDA, AMELIA 
SZYMANOWSKA, MfARCIN] SKRZYPSKI, 
M. Żylicz

P53 and K ras mutations are frequent events 
in microscopically negative surgical margins 
from patients with nonsmall celi lung 
carcinoma

4,017

Am. J. Kidney Dis. 2004, 
vol. 43, nr 2, s. 260-268

PRZEMYSŁAW RUTKOWSKI, LESZEK 
TYLICKI, MARCIN RENKE, G. Korejwo, 
ZBIGNIEW ZDROJEWSKI, BOLESŁAW 
RUTKOWSKI

Low-dose dual blockade of the renin- 
angiotensin system in patients with primary 
glomerulonephritis

3,897

Br. J. Cancer 2004, vol. 91, 
s. 1873-1879

I. Hus, A. Dmoszyńska, J. Manko, M. Hus, 
D. Jawniak, M. Soroka-Wojtaszko, 
A[NDRZEJ] HELLMANN, H[ANNA] CIE- 
PŁUCH, A. Skotnicki, T. Wolska-Smoleń, 
K. Sulek, T. Robak, L. Konopka, J. Kłoczko

An evaluation of factors predicting long-term 
response to thalidomide in 234 patients with 
relapsed or resistant multiple myeloma

3,894
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Tabela 4. Lista publikacji z IF>3

Czasopismo 

rok, tom, strony od - do
Autor (autorzy) Tytuł artykułu IF

Br. J. Cancer 2004, vol. 91, 
s. 1916-1923

J. Kupryjańczyk, R. Mądry, J. Plisiecka- 
Hatasa, J. Bar, E. Kraszewska, I. Ziółkow
ska, A. Timorek, J. Stelmachów, J[ANUSZ] 
EMERICH, M. Jędryka, A. Ptużańska, I. 
Rzepka-Górska, K. Urbański, J. Zieliński, 
J. Markowska

TP53 status determines clinical significance 
of ERBB2 expression in ovarian cancer

3,894

Appl. Environ. Microbiol. 
2004, vol. 70, nr 6,
S. 3742-3744

BEATA SZOSTAKOWSKA, WIESŁAWA 
KRUMINIS-LOZOWSKA, MARIA RACEWICZ 
R. Knight, L. Tamang, PRZEMYSŁAW 
MYJAK, T. K. Graczyk

Cryptosporidium parvum and Giardia lamblia 
recovered from flies on a cattle farm and in 
a landfill

3,820

J. Gene Med. 2004, vol. 6,
S. 545-554

MARCIN GRUCHAŁA, S. Bhardwaj, K. 
Pajusola, H. Roy, T. T. Rissanen, I. Kokina, 
I. Kholova, J. E. Markkanen, J. Rutanen, 
T. Heikura, K. Alitalo, H.. Bueler, S. Yla- 
Herttuala

Gene transfer into rabbit arteries with adeno- 
associated virus and adenovirus vectors

3,806

Eur. J. Cancer 2004, 
vol. 40, s. 1810-1811

J[ACEK] JASSEM, M. Buchanan, F. Jani- 
cke, M. Baum, L. Cataliotti, S. Kyriakides, 
M. Piccart, E. J.T. Rutgers, A. Costa

The Hamburg statement: the partnership 
driving the European agenda on breast 
cancer

3,694

Eur. J. Cancer 2004, 
vol. 40, s. 411-421

G. Perilongo, E. Shafford, R. Maibach, D. 
Aronson, L. Brugieres, P. Brock, M. Childs, 
PflOTR] CZAUDERNA, G. MacKinlay, 
J.B. Otte, J. Pritchard, R. Rondelli, M. 
Scopinaro, C. Staalman, J. Plaschkes

Risk-adapted treatment for childhood hepa- 
toblastoma: finał report of the second study 
of the International Society of Paediatric 
Oncology - SIOPEL 2

3,694

Eur. J. Cancer 2004, 
vol. 40, nr 3, s. 383-389

T. Robak, J. Z. Błoński, J. Góra-Tybor, 
M. Kasznicki, L. Konopka, B. Ceglarek, M. 
Komarnicki, K. Lewandowski, A[NDRZEJ] 
HELLMANN, K[RZYSZTOF] LEWANDOW
SKI, A. Moskwa, A. Dmoszyńska, B. Sokoło
wska, A. Dwilewicz-Trojaczek, A. Toma
szewska, K. Sutek, M. Catbecka

Second malignancies and RichteŁs syn
dromie in patients with chronic lymphocytic 
leukaemia treated with cladribine

3,694

J. Comp. Neurol. 2004, 
vol. 476, s. 414-428

KATARZYNA MAJAK, S. Ronkko, S. Kemp- 
painen, A. Pitkanen

Projections from the amygdaloid complex to 
the piriform cortex: a PHA-L study in the rat

3,672

Am. J. Physiol. Reguł. Integr.
Comp. Physiol. 2004, 
vol. 286, s. R491-R497

D. Brealey, S. Karyampudi, T.S. Jacques, 
M. Novelli, R. Stidwill, V. Taylor, RYSZARD
T. SMOLEŃSKI, M. Singer

Mitochondrial dysfunction in a long-term 
rodent model of sepsis and organ failure

3,627

Ann. Oncol. 2004, vol. 15, 
s. 1244-1252

JjAROSŁAW] CZYŻ, R[AFAŁ] DZIADZIU- 
SZKO, W[ANDA] KNOPIŃSKA-POSŁUSZNY, 
A[NDRZEJ] HELLMANN, Ł. Kachel, J. Ho- 
towiecki, J. Goździk, J. Hansz, A. Avigdor, 
A. Nagler, M. Osowiecki, J. Walewski, P. 
Mensah, W. Jurczak, A. Skotnicki, M. Sędzi- 
mirska, A. Lange, W. Sawicki, K. Sutek, M. 
Wach, A. Dmoszyńska, A. Kuś, T. Robak, 
K. Warzocha

Outcome and prognostic factors in advanced 
Hodgkin’s disease treated with high-dose 
chemotherapy and autologous stem celi 
transplantation: a study of 341 patients

3,605

Environ. Sci. Technol. 2004, 
vol. 38, s. 1415-1420

TOMASZ CIESIELSKI, A. Wąsik, I. Kuklik, 
K. Skóra, J. Namieśnik, PIOTR SZEFER

Organotin compounds in the Iiver tissue of 
marinę mammals from the Polish coast of 
the Baltic Sea

3,592

J. Hypertens. 2004, 
vol. 22, nr 1, s. 31-34

RADOSŁAW SZCZĘCH, DAGMARA 
HERING, KRZYSZTOF NARKIEWICZ

Smoking and cardiovascular risk: a new 
mechanisms and further evidence for a 
„guilty” verdict

3,572

J. Hypertens. 2004, vol. 22, 
nr 3, s. 661-662

BARBARA KRUPA-WOJCIECHOWSKA, 
TOMASZ ZDROJEWSKI

Socio-economic factors in the management 
of hypertension: the Polish experience

3,572

J. Clin. Microbiol. 2004, 
vol. 42, nr 4, s. 1779-1781

HALINA PIETKIEWICZ, E. Hiszczyńska- 
Sawicka, J. Kur, E. Petersen, H. V. Nielsen, 
M. Stankiewicz, I. Andrzejewska, PRZE
MYSŁAW] MYJAK

Usefulness of Toxoptasma gondir. specific 
recombinant antigens in serodiagnosis of 
human toxoplasmosis

3,489
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Autor (autorzy) Tytuł artykułu IF

Obes. Res. 2004, vol. 12, 
nr 3, s. 505-512

Liolia [LIDIA] ZABROCKA, SYLWIA RA
CZYŃSKA, ELŻBIETA GOYKE, ZBIGNIEW 
ŚLEDZIŃSKI, JULIAN ŚWIERCZYŃSKI

BMI is the main determinant of the circulating 
leptin in women after vertical banded 
gastroplasty

3,409

Eur. J. Neucl. Med. Mol.
Imaging 2004, vol. 31, nr 2, 
s. 292

D[ARIUSZ] WYDRA, P[IOTR] LASS, 
T[OMASZ] BANDURSKI

Usefulness of lymphoscintigraphy and intra- 
operative gamma probe detection in the iden- 
tification of sentinel nodes in cervical cancer

3,324

Eur. J. Nuci. Med. Mol.
Imaging 2004, vol. 31, nr 6, 
s. 927

G[RZEGORZ] ROMANOWICZ, 
P[IOTR] LASS

Requirements for clinical PET: remarks on 
the current situation in central Europę

3,324

Modern Pathol. 2004, 
vol. 17, s. 889-894

BARTOSZ WASĄG, M. Dębiec-Rychter, 
P. Pauwels, M. Stul, H. Vranckx, A. van 
Oosterom, A. Hagemeijer, R. Sciot.

Differential expression of KIT/PDGFRA mutant 
isoforms in epithelioid and mixed variants 
of gastrointestinal stromal tumors depends 
predominantly on the tumor site

3,323

World J. Gastroenterol. 
2004, vol. 10, nr 17,
S. 2553-2556

MAREK DOBOSZ, L. Mionskowska, 
STANISŁAW HAĆ, SEBASTIAN DOBRO
WOLSKI, DARIUSZ DYMECKI, ZDZISŁAW 
WAJDA

Heparin improves organ microcirculatory 
disturbances in caerulein-induced acute 
pancreatitis in rats

3,318

Br. J. Haematol. 2004, 
vol. 127, s. 105-113

H. T. Gazda, R. Zhong, L. Long, E. Nie
wiadomska, J. M. Lipton, ANNA PŁOSZYŃ- 
SKA, JAN M[ACIEJ] ZAUCHA, A. Vlachos, 
E. Atsidaftos, D. H. Viskochil, C. M. Nieme- 
yer, J. J. Meerpohl, R. Rokicka-Milewska, 
D. Pospisilova, W. Wiktor-Jędrzejczak, 
D. G. Nathan, A. H. Beggs, C. A. Sieff

RNA and protein evidence for haplo- 
insufficiency in Diamond-Blackfan anaemia 
patients with RPS19 mutations

3,267

Am. J. Hypertens. 2004, 
vol. 17, S. 783-786

MIKOŁAJ WINNICKI, A. Shamsuzzaman, 
P. Lanfranchi, V. Accurso, E. Olson, D. 
Davison, V. K. Somers

Erythropoietin and obstructive sleep apnea 3,103

J. Antimicrob. Chemother. 
2004, vol. 54, nr 3,
s. 654-660

A. Giacometti, R. Ghiselli, O. Cirioni,
F. Mocchegiani, G. D’Amato, F. Orlando, 
V. Sisti, WOJCIECH KAMYSZ, C. Silvestri, 
P. Naldoski [Nadolski], JERZY ŁUKASIAK, 
V. Saba, G. Scalise

Therapeutic efficacy of the magainin 
analogue MSI-78 in different intra- 
abdominal sepsis rat models

3,080

Microbiology 2004, vol. 150, 
s. 1707-1712

ELŻBIETA KRZYWIŃSKA, J. Krzywiński, 
J. S. Schorey

Naturally occurring horizontal gene transfer 
and homologous recombination in 
Mycobacterium

3,044

Microbiology 2004, vol. 150, 
s. 1699-1706

ELŻBIETA KRZYWIŃSKA, J. Krzywiński,
J. S. Schorey

Phylogeny of Mycobacterium avium strains 
inferred from glycopeptidolipid biosynthesis 
pathway genes

3,044

J. Endocrinol. 2004, 
vol. 181, s. R1-R7

BŁAŻEJ ZBYTEK, L. M. Pfeffer, A. T. 
Stomiński

Corticotropin-releasing hormone stimulates 
NF-ŻB in human epidermal keratinocytes

3,023

W tabeli nie uwzględniono prac, w których wspótautorzy z AMG nie figurują na liście głównych autorów, a jedynie są wymienieni w 
tzw. stopce
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Sprawozdanie

Z REKTORSKICH KADENCJI

Prezentujemy niektóre dane ze zwięzłego sprawozdania 

z rektorskich kadencji 1999 - 2002 i 2002 - 2005, przedstawio

nego Radzie Wydziału Lekarskiego na posiedzeniu w dniu 

24 marca br.

Szczegółowe sprawozdanie z kadencji 1999-2002 zostało 

ogłoszone drukiem i przekazane członkom Senatu i kierowni

kom wszystkich jednostek organizacyjnych Akademii.

Podobne szczegółowe sprawozdanie z kadencji 2002-2005 

zostanie przygotowane i rozpowszechnione jako wydawnictwo 

do użytku służbowego w październiku br.

SPRAWOZDANIE
REKTORA

1999 - 2005

TRYB 
STUDIÓW

LICZBA 
STUDENTÓW

Dzienny 3177

Wieczorowy 324

Zaoczny 560

Razem 4061

LICZBA STUDENTÓW - TRYB WIECZOROWY

□ Ogólna liczba studontów 
studiujących w trybie 
wieczorowym (studia 
magistorskio)

KIERUNEK 
STUDIÓW

LICZBA 
STUDENTÓW

2004/2005

Lekarski 1551

Lekarsko-dentystyczny 376

Zdrowie publiczne
Specjalność:
• techniki dentystyczne 79
• higiena stomatologiczna 45
• eiektroradioiogia 92
• ratownictwo medyczne 85

Pielęgniarstwo 471

Położnictwo 99

Fizjoterapia 215

Farmacja 673

Analityka medyczna 174

Biotechnologia 201

Razem 4061

LICZBA STUDENTÓW 
OBCOKRAJOWCÓW 
(studia w języku angielskim)
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PRZYCHODY Z TYTUŁU CZESNEGO (min)

ROK KWOTA

2002/2003 2,661

2004 7,252

2005 (plan) 8,392

Nadane stopnie doktora w latach 1999-2004

150 200

□ Pracownicy AMG
□ spoza AMG

o

Liczba publikacji pracowników AMG 
w czasopismach z listy filadelfijskiej 

w latach 1999-2004

□ 2000 147
,□2001 162
□ 2002 204
□ 2003 227
□ 2004 265

AKADEMICKIE CENTRUM KLINICZNE
LICZBA ŁÓŻEK

2001 2002 2003 2004

SPSK-1 1100 1110

SPSK-2 296 287

SPSK-3 172 161

RAZEM 1568 1558

ACK 1558 1493 1254
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AKADEMICKIE CENTRUM KLINICZNE
ZATRUDNIENIE (etaty)

2001 2002 2003 2004

SPSK-1 2 563 2 625

SPSK-2 332 330

SPSK-3 343 346

RAZEM 3 238 3 301

ACK 3 231 3 069 3 014

WAŻNE PRZEDSIĘWZIĘCIA ORGANIZACYJNE (1)

• Konsolidacja 3 szpitali klinicznych w ACK

• Wyłączenie z użytkowania dawnego SPSK3

• Włączenie IMMiT w strukturę AMG

• Przejęcie budynku przy ul. Tuwima

• Opracowanie i przyjęcie ważnych dokumentów:

o MISJA AMG

o STRATEGICZNE CELE

0 ANALIZA SWOT

SZPITALE KLINICZNE
ROCZNE PRZYCHODY I KOSZTY (w min zł)

2001 2002 2003 2004

SPSK-1 154,3

174,2

174,0

190,4

SPSK-2 19,6

22,3

16,5

22,4

SPSK-3 19,9

24,8

15,7

22,3

RAZEM 193,8

221,3

206,2 
C-28,9>

235,1

ACK 225.4
C:31T0>

256.5

233,4

258,1

WAŻNE PRZEDSIĘWZIĘCIA ORGANIZACYJNE (2)

• Przyjęcie planu strategicznego ACK

• Informatyzacja Uczelni

• Outsourcing żywienia dla ACK

• Powołanie:
Akademickiego Centrum Diagnostyki Laboratoryjnej

s Klinicznego Centrum Kardiologii

Klinicznego Oddziału Ratunkowego

Specjalistycznego Centrum Stomatologicznego

KLINIKI NA BAZIE OBCEJ
(w szpitalach samorządu wojewódzkiego)

Nauczyciele 
akademiccy

Liczba 
łóżek

Klinika Pediatrii, 
Gastroenterologii 
i Onkologii Dziecięcej

22 85

Katedra i Klinika 
Ortopedii i 
Traumatologii Narządu 
Ruchu

19 100

Klinika Psychiatrii 
Rozwojowej, Zaburzeń 
Psychotycznych i Wieku 
Podeszłego

10 85

Klinika Chirurgii 
Dziecięcej 9 44
Klinika Chorób 
Zakaźnych 17 83

RAZEM 77 397

Nowe jednostki w Uczelni (1):
Wydział Lekarski

> Zakład Etyki, Bioetyki i Deontologii
> Klinika Alergologii
> Zakład Neuropatologii i Patologii Molekularnej
> Klinika i Zakład Rehabilitacji
> Katedra Higieny, Epidemiologii i Badań Środowiskowych MIMMiT
> Katedra Pielęgniarstwa
> Samodzielna Pracownia Edukacji Medycznej
> Samodzielna Pracownia Neuroradiologii

Wydział Farmaceutyczny
> Samodzielna Pracownia Patofizjologii
> Katedra Analityki Klinicznej

Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii
> Katedra Biotechnologii Medycznej z

o Zakładem Biologii Komórki
o Zakładem Enzymologii Molekularnej

> Centrum Badawczo-Rozwojowe „Trójmiejska Akademicka
Zwierzętarnia Doświadczalna"
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Nowe jednostki w Uczelni (2):

Oddział Stomatologiczny

> Specjalistyczne Centrum Stomatologiczne

> Implantoprotetyka i doposażenie w unity (5)

> Środkowoeuropejskie Centrum Osseointegracji NOBEL-BIOCARE

> Sala Fantomowa

> Wyposażenie dla dydaktyki technik dentystycznych (ul. Tuwima)

> Dostosowanie programu nauczania do UE

GOSPODARKA FINANSOWA UCZELNI (min)
1999 2000 2001 2002 2003 2004

Dotacja Min. Zdrowia 45,93 50,82 52,52 55,80 60,39 70,51

Dochody własne 14,11 15,58 22,45 26,43 27,18 34,0

Udział % w budżecie 20,7 20,5 26,8 29,0 28,2 29,11

Środki KBN
ST 4-BW 4-Granty

7,83 9,54 8,79 8,71 8,55 12,33

Wynik finansowy -0,47 4-0,79 4-0,49 -3,32 -3,69 -5,54

Amortyzacja 3,54 3,33 3,97 7,09 3,88 4,01

Nakłady inwest. 
Uczelnia (AMG)

8,93 6,72 16,31 7,32 8,42 11,96

Nakłady inwest. 
Szpital (ACK)

1,75 6,11 14,77 3,00 17,65 18,42

Nakłady inwest. 
RAZEM

10,68 12,83 31,08 10,32 26,07 30,38

INWESTYCJE

• Instytut Kardiologii

• Katedra i Zakład Medycyny Sądowej (1996 -2004)

• Trójmiejska Akademicka Zwierzętarnia Doświadczalna (TAZD)

• Budynek dla Oddziału Onkologii Dziecięcej (Fundacja Porozumienie bez Barier)

• Modernizacja „STAREJ ANATOMII" na CENTRUM DYDAKTYCZNE

• Wymiana okien w części wysokiej budynku Collegium Biomedicum

• Regionalne Centrum Diabetologii i Regionalne Centrum Nadciśnienia Tętniczego

TRADYCJA UCZELNI

• Podjęcie prac nad organizacją MUZEUM UCZELNI

• Jubileusze 50-lecia ukończenia studiów i odnowienia 

dyplomów

• Przygotowanie obchodów jubileuszu 60-lecia AMG

ZATRUDNIENIE OGÓŁEM W AMG
(stan na koniec roku w etatach)

ROK NAUCZ. 
AKADEM.

(a)

POZOST. 
PRAC. RAZEM %

LICZBA 
STUD.

(b)
b/a % 

Liczba 
stud.

1999 910 683 1593 100,0 2617 2,87 100

2000 898 687 1585 99,5 2695 3,00 103

2001 904 695 1599 100,4 3063 3,39 117

2002 902 714 1616 101,4 3379 3,75 129

2003 952 786 1738 109,1 3667 3,85 140

2004 951 768 1719 107,9 4061 4,27 155

PROMOCJA I INTEGRACJA SPOŁECZNOŚCI 
AKADEMICKIEJ

• Koncerty noworoczne - wyróżnienia „PRZYJACIEL

AMG" (4)

• Organizacja pikników poinauguracyjnych (4)

• Doroczny bal pracowników (4)

• Wznowienie działalności KLUBU MEDYK i aktywna 

współpraca z Samorządem Studenckim

• Zwiększona aktywność PR
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CERTYFIKAT
AKREDYTACYJNY

Nr 15

JVa podstawie art. 89b ustawy z dnia 6 września 2001 r. — Prawo farmaceutyczne 
(Dz U. Nr 126, poz 1381. z 2002r. Nr 113, poz 984. Nr 141. poz 1181 i Nr 152, paz 1265. 
z 2003 r. Nr 45. poz 391 i Nr 189, poz 1852, oraz z 2004 r. Nr 69. paz 625, Nr 91, poz 877, 
Nr 92, paz 882. Nr 93, paz. 896, Nr 173. paz 1808 Nr 210, paz 2135 i Nr 237. paz 2703)

Konferencja Rektorów Uczelni Medycznych 
Komisja Akredytacyjna Uczelni Medycznych

po rozpatrzeniu wniosku: prof dr hab. Marka Wesołowskiego 
Ćmię i nmi.sk> kav.>ńki jednak sMqxj)

Na podstawie oceny 
programu nauczania farmacji 

i jego realizacji

na Wydziale Farmaceutycznym

Akademii Medycznej 
w Gdańsku

Uchwałą z dnia 10 lipca 2004 r. 
udziela Akredytacji na okres 5 lat

o udzielenie akredytacji oraz po dokonaniu oceny spełnienia określonych standardów 
kształcenia specjalizacyjnegofarmaceutów

udzielam

WYDZIAŁOWI FARMACEUTYCZNEMU
AKADEMII MEDYCZNEJ W GDAŃSKU 

uL Hallera 107, 80416 Gdańsk
(nemu i adesjednmk .•dają.rjt

akredytacji na prowadzenie specjalizacji z:

FARMACJI SZPITALNEJ

na okres 5 łoi

i •
Okn&łapteczisć.Przewodniczący 

Komisji Akredytacyjnej 
Uczelni Medycznych

.c. Maciej Gembicki

Przewodniczący 
Konferencji Rektorów 

Uczelni Medycznych w Polsce

Prof. dr hab. dr hxTMąćiej Latalski

Minister Zdrowia

/] A
/ /fiólÓK 0 '

Certyfikaty akredytacyjne uzyskane przez Wydział Farmaceutyczny

CERTYFIKAT
AKREDYTACYJNY

N-10

Ab podstawie on. 89b ustawy z dnia 6 wześnia 2001 r. — Praw 
fanrnaiycm (Da U. Nr 126, pac 1381, z 2002 r. Nr lii poz 984. Nr 141. 

poz 1181 i Nr 152, poz 1265 oraz z 2003 r. Nr 45, poz 391)

CERTYFIKAT
AKREDYTACYJNY

Nr 16

Na podstawie art. 89b ustawy z dnia 6 września 2001 r. — Prawo farmaceutyczne 
(Dz. U. Nr 126, poz 1381, z 2002r. Nr 113, poz 984, Nr 141, poz. 1181 i Nr 152. poz 1265, 
z 2003 r. Nr 45. poz 391 i Nr 189, poz. 1852, oraz z 2004 r. Nr 69, poz 625, Nr 91, poz. 877, 
Nr 92. poz 882. Nr 93. poz 896, Nr 173, paz 1808, Nr 210, paz 2135 i Nr 237, poz 2703)

pomzparzeńuuniaiku: prof. d-hab. Marka Wesołowskiej
(mię i nmidm Idenwikijednrtk sitaąpęj)

o udzielenie dardytaf oraz po dokonaiu oceny spdruenia określonych standardów 

ksdciceniaspecjdizacyjnegpfarmace^ów

udzielam

po rozpatrzeniu wniosku: prof. dr hab. Marka Wesołowskiego

Ćmię i ntmidn keramikajednak sstwląą)

o udzielenie akredytacji oraz po dokonaniu oceny spełnienia określonych standardów 

kształcenia specjalizacyjnegofarmaceutów

udzielam

WYDZIAŁOWI FARMACEUTYCZNEMU
AKADEMII MEDYCZNEJ W GDAŃSKU 

uL Hallera 107, 80416 Gdańsk
(nma i akajaitaOk aMfp)

WYDZIAŁOWI FARMACEUTYCZNEMU 
AKADEMII MEDYCZNEJ W GDAŃSKU

ul. Hallera 107, S0416 Gdańsk
(nmta i jeiitrdk •zkłJif.-ej)

akredytacji naprowadzenie specjalizacji z:

FARMACJI APTECZNEJ

akredytacji na prowadzenie  specjalizacji z:

ANALITYKI FARMACEUTYCZNEJ

Warszawa..............................

na okres 5 lat

Minister Zdrowia
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Nowi doktorzy

Na Wydziale Lekarskim AMG

stopień doktora habilitowanego nauk medycznych otrzymali:
1. dr hab. Leszek KALINOWSKI - adiunkt, Samodzielna Pracownia Terapii Monitoro

wanej i Farmakogenetyki Katedry Analityki Klinicznej AMG, praca pt. „Ząburzenia 
metabolizmu tlenku azotu w śródbtonku naczyń krwionośnych. Efekt czynników far
makologicznych, które zwiększają biodostępność tlenku azotu”, uchwała Rady 
Wydziału Lekarskiego w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowa
nego nauk medycznych w zakresie medycyny - patofizjologia z dnia 16.12.2004 r., 
zatwierdzona decyzją Centralnej Komisji ds. Tytułu Naukowego i Stopni Nauko
wych z dnia 21.03.2005 r.,

2. dr hab. Jerzy KUCZKOWSKI - adiunkt, Katedra i Klinika Chorób Uszu, Nosa, Gar
dła i Krtani AMG, praca pt. „Etiopatogeneza przewlekłego zapalenia ucha środko
wego na podstawie badań histopatologicznych, immunohistochemicznych i mole
kularnych”, uchwała Rady Wydziału Lekarskiego w sprawie nadania stopnia nauko
wego doktora habilitowanego nauk medycznych w zakresie medycyny - otolaryngo
logia z dnia 18.11.2004 r., zatwierdzona decyzją Centralnej Komisji ds. Tytułu Na
ukowego i Stopni Naukowych z dnia 28.02.2005 r.

stopień doktora nauk medycznych w zakresie medycyny otrzymali:
1. lek. Marek Tomasz GUZEK - asystent, Klinika Gastroenterologii i Hepatologii In

stytutu Chorób Wewnętrznych AMG, praca pt. „Nietolerancja laktozy u osób z nie
specyficznymi dolegliwościami ze strony przewodu pokarmowego”, promotor - 
prof. dr hab. Andrzej Kryszewski, Rada Wydziału Lekarskiego z dnia 07.04.2005 r. 
nadała stopień doktora nauk medycznych w zakresie medycyny,

2. lek. Zdzisław KONSTAŃSKI - asystent, Katedra i Zakład Farmakologii AMG, praca 
pt. „Działanie endotelin na izolowane mięśnie gładkie przewodu pokarmowego 
szczura”, promotor - prof. dr hab. Jacek Petrusewicz, Rada Wydziału Lekarskiego z 
dnia 07.04.2005 r. nadała stopień doktora nauk medycznych w zakresie medycyny,

3. lek. Łukasz LEWICKI - asystent, Zakład Medycyny Rodzinnej Katedry Medycyny Ro
dzinnej AMG, praca pt. „Migotanie przedsionków u chorych po zabiegach opera
cyjnego pomostowania tętnic wieńcowych”, promotor - dr hab. Janusz Siebert, 
prof. nzw. AMG, Rada Wydziału Lekarskiego z dnia 24.03.2005 r. nadała stopień 
doktora nauk medycznych w zakresie medycyny,

4. lek. Marcin LIRO - asystent, Klinika Ginekologii Instytutu Położnictwa i Chorób Ko
biecych AMG, praca pt. „Wieloczynnikowa analiza przebiegu ciąż powikłanych nad
ciśnieniem tętniczym”, promotor - prof. dr hab. Janusz Emerich, Rada Wydziału 
Lekarskiego z dnia 24.03.2005 r. nadała stopień doktora nauk medycznych w za
kresie medycyny,

5. lek. Magdalena SKWAREK - rezydent, Laboratorium Centralne ACK AMG, praca 
pt. „Ukształtowanie zastawki trójdzielnej w sercu człowieka dorosłego”, promotor 
- prof. dr hab. Marek Grzybiak, Rada Wydziału Lekarskiego z dnia 24.03.2005 r. 
nadała stopień doktora nauk medycznych w zakresie medycyny,

6. lek. Hanna ZYGMUNT - rezydent, Katedra i Klinika Chorób Oczu AMG - praca pt. 
„Alergiczne zapalenia spojówek u mieszkańców Gdyni w latach 1992-2001 ”, promo
tor - prof. dr hab. Barbara Iwaszkiewicz-Bilikiewicz, Rada Wydziału Lekarskiego z 
dnia 24.03.2005 r. nadała stopień doktora nauk medycznych w zakresie medycyny.

stopień doktora nauk medycznych w zakresie stomatologii otrzymali:
1. lek. storn. Stanisław Jerzy KLAJMAN - prywatna indywidualna praktyka lekarska, 

Gdańsk, praca pt. „Badanie wydolności zmęczeniowej mięśni żucia w stanie fizjo
logicznym i w dysfunkcji układu stomatognatycznego”, promotor - dr hab. Zdzisław 
Bereznowski, prof. nzw. AMG, Rada Wydziału Lekarskiego z dnia 07.04.2005 r. 
nadała stopień doktora nauk medycznych w zakresie stomatologii,

2. lek. storn. Bożena SOROKA-LETKIEWICZ - asystent, Samodzielna Pracownia Chi-
■ rurgii Stomatologicznej Katedry Chirurgii Szczękowo-Twarzowej i Stomatologicz

nej AMG, praca pt. „Ocena wyników chirurgiczno-ortodontycznego leczenia niewy- 
rżniętych lub zatrzymanych stałych górnych siekaczy i kłów”, promotor - dr hab. 
Józef Zienkiewicz, prof. nzw. AMG, Rada Wydziału Lekarskiego z dnia 24.03.2005 
r. nadała stopień doktora nauk medycznych w zakresie stomatologii,

Kadry AMG
Na stanowisko profesora nadzwyczaj
nego przeszli:
prof. n. med. Wojciech Biernat 
dr hab. n. farm. Maria Cempel 
prof. n. biol. Renata Gtośnicka 
prof. n. med. Jacek Górski 
dr hab. n. med. Przemysław Myjak

Na stanowisko adiunkta przeszli:
dr med. Dariusz Dymecki
dr med. Łukasz Kaśka
dr med. Wojciech Makarewicz

Z Uczelni odeszli:
dr med. Paweł Nowak
lek. Agnieszka Schlage-Holeksa
dr med. Anna Szczurowicz

Jubileusz długoletniej pracy w AMG 
obchodzą:

20 lat
Genowefa Gibas
mgr Hanna Kortas
Barbara Maras

25 lat
mgr Maryla Grzonka

45 lat
Bogdan Szkudlarek

Na emeryturę przeszła
mgr Teresa Szymczak

Z dniem 1.03.2005 r. powierzono 
funkcje:
kierownika Zakładu Diagnostyki Chorób 
Serca i Naczyń Instytutu Kardiologii - 
dr hab. med. Marii Dudziak
kierownika Katedry Mikrobiologii - prof. 
n. biol. dr hab. Renacie Głośnickiej 
p.o. zastępcy dyrektora Międzywydziało
wego Instytutu Medycyny Morskiej i Tro
pikalnej - dr. hab. n. med. Przemysła
wowi Myjakowi

W związku ze zmianami organizacyjnymi 
w Międzywydziałowym Instytucie Medy
cyny Morskiej i Tropikalnej z dniem 
28.02.2005 r. prof. n. biol. dr hab. Renata 
Gtośnicka przestała pełnić funkcję p.o. 
zastępcy dyrektora tego Instytutu.

3. lek. storn. Adam ZEDLER - asystent, 
Klinika Chirurgii Szczękowo-Twarzo
wej Katedry Chirurgii Szczękowo-Twa
rzowej i Stomatologicznej AMG, praca 
pt. „Rodzaje zjawisk akustycznych 
Stawów skroniowo-żuchwowych wy
stępujących u dzieci i młodzieży”, pro
motor - dr hab. Józef Zienkiewicz, 
prof. nzw. AMG, Rada Wydziału Lekar
skiego z dnia 24.03.2005 r. nadała sto
pień doktora nauk medycznych w za
kresie stomatologii.
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Mariusz M. Żydowo

70. ROCZNICA POWOŁANIA PIERWSZEJ AKADEMICKIEJ

UCZELNI MEDYCZNEJ W GDAŃSKU

Dnia 13 kwietnia 1935 roku odbyta się w Dworze Artusa uroczy
stość powołania przez Senat Wolnego Miasta Gdańska uczelni 
nazwanej Staatliche Akademie fur Praktische Medizin zu Danzig. 
Poprzedziła tę uroczystość uchwała Senatu Wolnego Miasta z 
dnia 4 grudnia 1934 roku.

Działo się to wkrótce po zdobyciu większości w Senacie przez 
niemiecką partię narodowo-socjalistyczną (NSDAP) i przybyciu 
do Gdańska bliskiego, zaufanego współpracownika Adolfa Hitle
ra - Artura Greisera, który stał się prezydentem Senatu Wolne
go Miasta Gdańska. Objął on również funkcję przewodniczące
go kuratorium „Państwowej Akademii Praktycznej Medycyny w 
Gdańsku”, zaraz po jej powołaniu. W uroczystości 13 kwietnia 
wzięli udział nie tylko przedstawiciele ówczesnego Senatu Wol
nego Miasta Gdańska, ale także ministra Rzeszy Niemieckiej z 
Berlina, rektorzy uniwersytetów w Królewcu i we Wrocławiu, pre
zes Izby Lekarskiej Wolnego Miasta Gdańska oraz mianowani 
świeżo profesorowie nowej akademii, którzy już 15 kwietnia mie
li rozpocząć wykłady dla 50. studentów przyjętych na wiosenny 
semestr roku akademickiego 1934/35.

Uroczystość rozpoczęto przemówienie, które wygłosił sena
tor, kierownik wydziału Senatu do spraw zdrowia i polityki lud
nościowej dr Helmuth Kluck. Ten lekarz urodzony w Gdańsku 
w roku 1894, poza prowadzoną działalnością polityczną i admi
nistracyjną, był asystentem na oddziale chorób wewnętrznych 

Ryc. 1. Budynek administracyjny Szpitala Miejskiego w Gdańsku w roku 1911, wkrótce po ukończeniu 
budowy. Obecnie budynek nr 1 SPSK Nr 1 Akademickiego Centrum Klinicznego AMG przy ul. Dębinki 1 
(karta pocztowa ze zbiorów Biblioteki Gdańskiej PAN, reprodukowana na stronie internetowej AMG)

ówczesnego szpitala miejskiego (obecnego Akademickiego 
Centrum Klinicznego AMG przy ul. Dębinki 7) a w okresie two
rzenia Staatliche Akademie fur Praktische Medizin zu Danzig 
powołano go na stanowisko docenta tej uczelni z obowiązkiem 
wykładania medycyny społecznej, nauki o dziedziczeniu i 
ochronie czystości rasowej. Został również pierwszym dyrek
torem nowo powołanej uczelni.

Drugim mówcą byt prezes Izby Lekarskiej Wolnego Miasta 
Gdańska dr Norbert Appaly. Także i ten tekst, zatytułowany Die 
Danziger Arzteschaft grusst ihre neue Akademie jest pełen 
nacjonalistycznych niemieckich akcentów. Po wygłoszeniu po
glądów o roli narodowo-socjalistycznych lekarzy, o tym, czym 
nowa akademia powinna być i będzie, autor kończy wezwa
niem, aby....była ona również opoką niemieckiego ducha na
Wschodzie!...”.

Wychodzące w Berlinie czasopismo Die Medizinische Welt 
poświęciło cały zeszyt nr 15, 9. rocznika, datowany 13 kwietnia 
1935 r., otwarciu Akademii Praktycznej Medycyny w Gdańsku. 
Zeszyt otwiera „motto” podpisane przez redakcję o następują
cej treści: Dnia 13 kwietnia zostanie uroczyście otwarta Pań
stwowa Akademia Praktycznej Medycyny w Gdańsku, przez co 
Niemieckość na Wschodzie dozna nowego wzmocnienia. Dla 
uczczenia tego dnia „Die Medizinische Welt” wydato specjal
ny numer okolicznościowy. W tym okolicznościowym zeszycie 
znalazły się wyżej wspomniane teksty przemówień Helmutha 

Klucka - pierwszego kierownika (jeszcze 
nie rektora) akademii, Norberta Appaly’a 
- prezesa Gdańskiej Izby Lekarskiej, a 
także pierwsza część spojrzenia wstecz 
na historię gdańskiej medycyny autor
stwa dr. Paula Ziegenhagena, mianowa
nego wówczas profesorem historii medy
cyny w nowo powołanej akademii. Znala
zły się w tym zeszycie również fotografie 
12 osób powołanych przez ministerstwo 
oświaty Rzeszy Niemieckiej na stanowi
ska nauczycieli w gdańskiej Akademii 
Praktycznej Medycyny. Wśród tych foto
grafii centralne miejsce zajmuje postać 
Helmutha Klucka w czarnym mundurze 
SS z hitlerowską swastyką na lewym ra
mieniu.

Gdańska Akademia Praktycznej Medy
cyny była przeznaczona dla studentów, 
którzy przedkliniczne studia zaliczyli w 
którymś z niemieckich uniwersytetów, a 
stwarzała szczególnie korzystne warunki 
do odbycia praktycznego klinicznego 
szkolenia w klinikach utworzonych na ba
zie szpitalnych oddziałów szpitala miej
skiego (Das Stadtische Krankenhaus) 
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wybudowanego w latach 1907-1911, a rozbudowanego po 1921 
roku, przy obecnej ul. Dębinki (ówcześnie Delbruckallee/Oyc. 1), 
szpitala położnictwa i chorób kobiecych przy obecnej ul. Kli
nicznej (ówcześnie Schellmuhler Weg) (ryc. 2) oraz szpitali 
Sióstr Diakonisek i szpitala ortopedycznego w innych dzielni
cach miasta. Organizatorzy akademii obliczali, że w sumie ist
niało wówczas w Gdańsku około 1500 łóżek szpitalnych, które 
mogą być dostępne dla celów praktycznego szkolenia studen
tów medycyny. Utworzono również katedrę higieny i bakteriolo
gii, którą stał się Państwowy Instytut Higieny kierowany przez 
prof. Gerarda Wagnera, a mieszczący się w budynku na rogu 
obecnej alei Zwycięstwa i ul. Sktodowskiej-Curie, zbudowanym 
we wczesnych latach XX wieku przez zgromadzenie Ojców Pal
lotynów dla potrzeb religijnych. Instytut Higieny włączono do 
powstałej Akademii Medycznej, nauczano tam bakteriologii i 
higieny obok prowadzenia normalnych użytkowych badań dla 
potrzeb szpitala i miasta.

Do roku 1939 gdańska Akademia Praktycznej Medycyny nie 
miała uprawnień przeprowadzania lekarskich egzaminów dy
plomowych. Dla dopuszczenia do państwowego egzaminu le
karskiego, składanego na wydziałach lekarskich w Niemczech, 
zaliczano jedynie dwa kliniczne semestry studiów odbywanych 
w Gdańsku. Pozostałe 4 semestry student musiat zaliczyć na 
którymś z wydziałów lekarskich w Niemczech. Administracja 
nowo utworzonej akademii, biura jej kierownictwa i sekretariat 
znalazły się w budynku przy ul. Watowej 14 (ówcześnie Wall- 
gasse), gdzie również mieścił się wydziat do spraw zdrowia i 
polityki ludnościowej Senatu Wolnego Miasta Gdańska (ryc. 3).

Rok po powołaniu Akademii Praktycznej Medycyny nastąpi
ły dość istotne zmiany personalne w zespole nauczającym. 
Helmuth Kluck zrezygnował w 1936 roku z kierowania nową 
uczelnią, przyjął propozycję objęcia stanowiska organizatora i 
kierownika urzędu do spraw zdrowia w cesarstwie Persji i wy
jechał do Iranu. W tym samym czasie opuścił Gdańsk miano
wany niedawno profesorem anatomii patologicznej i sekreta
rzem generalnym akademii dr W. Bungeler, który objął profe
sorskie stanowisko w Sao Paulo i wyjechał do Brazylii. Sukce
sorem H. Klucka zarówno na stanowisku dyrektora Akademii 
Praktycznej Medycyny jak i kierownika wydziału do spraw zdro
wia i polityki ludnościowej w Senacie Wolnego Miasta Gdańska 
został od 1937 roku również rodowity 
gdańszczanin, Erich Grossmann. W cza
sie powoływania akademii byt senatorem 
Wolnego Miasta, działaczem NSDAP i 
pracował w klinice chorób kobiecych. Uro
dził się w Gdańsku w 1902 roku jako syn 
podoficera armii pruskiej, tutaj ukończył 
szkołę, poczym studiował medycynę i zo
stał promowany na doktora medycyny w 
Wurzburgu w 1925 roku. Następnie kształ
cił się w dziedzinach medycyny społecz
nej, higieny i chorób kobiecych. Po powro
cie do Gdańska i podjęciu działalności 
politycznej, zapewne dobrze zasłużył się 
dla niemieckiej partii narodowo-socjali- 
stycznej, bowiem jeszcze przed wybu
chem wojny, w kwietniu 1939 roku, został 
odznaczony przez samego Adolfa Hitlera 
„złotą odznaką honorową ruchu narodo- 
wo-socjalistycznego” . Po przejęciu sta
nowisk uprzednio sprawowanych przez H. 
Klucka, Erich Grossmann objął również 
obowiązki wykładania gdańskim studen
tom medycyny wiedzy o dziedziczności i 
higienie rasowej. Zorganizował instytut 
tych dyscyplin (Institut fur Erbbiologie und

Rassenhygiene), który umieszczono we wspomnianym już bu
dynku przy ul. Watowej 14.

W roku 1940, już podczas trwania II wojny światowej i po rze
czywistym przyłączeniu Gdańska do hitlerowskiej Rzeszy Nie
mieckiej, w Akademii Medycznej podjęto intensywne działania 
zmierzające do utworzenia w Gdańsku pełnego studium medy
cyny. Sprowadzono z różnych uniwersytetów niemieckich do
centów i profesorów nieklinicznych specjalności, którym powie
rzono odpowiednie katedry i polecono zorganizowanie poszcze
gólnych instytutów. Rudolf Spanner objął katedrę anatomii i 
embriologii, zorganizował instytut tego przedmiotu w budynkach 
przy obecnej alei Zwycięstwa / róg ul. Sktodowskiej-Curie. Za
adaptowano i wybudowano pomieszczenia do prowadzenia ćwi
czeń prosektoryjnych, w instytucie tym nauczano, podobnie jak 
w wielu innych wydziałach lekarskich tego czasu, zarówno ana
tomii makroskopowej jak i mikroskopowej (histologii) oraz em
briologii. Instytutem fizjologii, zlokalizowanym w tych samych 
budynkach, w których mieścił się instytut anatomii, kierowało 
kolejno dwóch profesorów: profesor nadzwyczajny Max Schne
ider w latach 1940-1943 oraz profesor zwyczajny Rudolf Thau- 
er od 1944 r. do końca istnienia niemieckiej akademii w 1945 
roku. Formalnie pracownikiem instytutu fizjologii byt również 
docent Hans du Mont, który wykładał przedmiot „chemia fizjolo
giczna”. Kiedy wcielono go do wojska, od 1944 roku, na wykłady 
chemii fizjologicznej dojeżdżał do Gdańska prof. Robert Am- 
mon, wówczas profesor na uniwersytecie w Królewcu, znany 
autor wydawanych kilkakrotnie podręczników o enzymach, hor
monach i witaminach. Katedrę farmakologii w nowo tworzonym 
pełnym wydziale lekarskim w Gdańsku objął pochodzący z Kilo- 
nii prof. Werner Koli. Katedrę medycyny sądowej objął Otto 
Schmidt, który zajmował się również historią medycyny. Opusz
czonym w 1936 roku przez W. Bungelera instytutem patologii 
kierował do 1941 roku Friedrich Feyrter, a od roku 1941 August 
Terbrugger. Powołano również na profesora Hermanna Albrech
ta, kierującego od 1937 roku centralnym instytutem rentgenolo
gii w zespole gdańskiego szpitala miejskiego, na terenie które
go zorganizowana była większość klinik i instytutów klinicznych 
akademii. Studenci pierwszych lat na zajęcia z takich przedmio
tów obowiązkowych jak: zoologia, botanika, chemia, fizyka 
uczęszczali do placówek Politechniki Gdańskiej.

Ryc. 2. Budynek Kliniki Chorób Kobiecych, widok z około 1935 roku. Spalony w 1945 roku. Obiekt przy 
ul. Klinicznej, obecnie należy do SPSK Nr 1 Akademickiego Centrum Klinicznego AMG (reprodukcja 
ze strony internetowej AMG)
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Tak więc w roku 1940 przekształcono funkcjonującą przez 5 
poprzednich lat Staatliche Akademie fur Praktische Medizin zu 
Danzig, w pełne studium akademickie medycyny i zmieniono 
jej nazwę na Medizinische Akademie Danzig (w skrócie MAD), 
rozpoczęto przyjmowanie studentów również na pierwszy rok 
studiów oraz zmieniono podział roku akademickiego na tryme- 
stralny. Ministerstwo Nauki, Wychowania i Kształcenia Narodo
wego w Berlinie podniosło stanowisko dyrektora MAD do god
ności rektora. Rektorem pozostał Erich Grossmann, którego 
mianowano profesorem. Sekretariat akademii, dziekanat, rek
torat i wszystkie placówki administracyjne znalazły się przy ul. 
Watowej 14b, w rozbudowanym kompleksie budynku, który 
mieścił wspomniany uprzednio institut fur Erbbiologie und 
Rassenhygiene, a w okresie istnienia Wolnego Miasta Gdań
ska byt siedzibą wydziału Senatu do spraw zdrowia i polityki 
ludnościowej. Wydział lekarski akademii zyskał prawo nada
wania stopni naukowych. W okresie niespełna 5 lat istnienia 
MAD przeprowadzono szereg promocji doktorskich a także 
przewodów habilitacyjnych, w wyniku których uznano za docen
tów i „Privat-Dozenten” znaczną liczbę miejscowych, gdań
skich lekarzy pracujących w akademii, jak i lekarzy z innych 
miast. Pewną ciekawostką może być fakt, że docentami uzna
no kilku ordynatorów szpitali w Bydgoszczy, którym potem po
wierzano obowiązki nauczycielskie. Pierwsza promocja na 
doktora medycyny w Gdańsku odbyta się 6 kwietnia 1940 roku, 
a dotyczyła Wernera Fiermanna, który przedstawił dysertację 
zatytułowaną Hygienische Erfahrungen bei der Gewinnung von 
Meerwasser zu Trinkkuren.

Interesujący dla współczesnej gdańskiej społeczności lekar
skiej może być fragment historii MAD dotyczący szpitala na 
Srebrzysku (SUberhammer) i jego powiązań z akademią. W 
okresie Wolnego Miasta Gdańska, znajdująca się tam rezyden
cja i posiadłość ziemska została przystosowana na potrzeby 
przytułku dla epileptyków i psychicznie chorych, którego oficjal
na nazwa brzmiata: Staatliche Fursorgeanstalt fur EpHeptiker 
und Idioten, Landarme und Korrigenden. Zakład ten zatrudniał 

Ryc. 3. Budynek przy ul. Wałowej 14, będący siedzibą oddziału Senatu Wolnego Miasta Gdańska ds. 
zdrowia i polityki ludnościowej. W latach 1935-1945 mieścił również administrację, rektorat i dziekanat 
Medizinische Akademie Danzig. Spalony w 1945 roku, po odbudowaniu użytkowany przez różne insty
tucje publicznej opieki zdrowotnej

dwóch lekarzy i dysponował 240 miejscami. W tym samym cza
sie oddział psychiatryczny szpitala miejskiego (późniejsza kli
nika psychiatryczna) dysponował 52 miejscami dla chorych. 
Powszechną praktyką było, że pacjenci oddziału psychiatrycz
nego szpitala miejskiego, po krótkim tam pobycie i leczeniu, 
byli przenoszeni do zakładu na Srebrzysku. W roku 1941 przy
stąpiono również w Gdańsku do realizacji zaplanowanego od
górnie ogólnoniemieckiego programu eutanazji chorych psy
chicznie. Pacjentów zakładu na Srebrzysku, jak i innych zakła
dów psychiatrycznych na Pomorzu wywieziono do Saksonii, 
gdzie zostali zgładzeni. Władze MAD postanowiły w miejscu 
opróżnionego zakładu na Srebrzysku urządzić nową klinikę or
topedyczną. W tym celu powołano w roku 1942 na katedrę orto
pedii Hermanna Watermanna z Fromborka (Frauenburg), pra
cującego tam od 1927 roku w szpitalu Coppernicus-Haus, or
topedę, habilitowanego w 1938 roku na wydziale lekarskim uni
wersytetu w Królewcu. W krótkim czasie przebudowano i roz
budowano budynki na Srebrzysku, przystosowując je do po
trzeb nowoczesnej na ówczesne czasy ortopedycznej i rehabi
litacyjnej placówki leczniczej, prowadzącej nauczanie studen
tów medycyny a także szkołę gimnastyki leczniczej. Zapewne 
na szybkość tej adaptacji miała wpływ potrzeba leczenia na
rządów ruchu nie tylko u cywilnych pacjentów, ale u coraz licz
niejszych rannych wojskowych. Klinika ortopedyczna działała 
na Srebrzysku niemal do ostatnich dni przed wkroczeniem do 
Gdańska armii radzieckiej i polskiej w marcu 1945 roku. Przed
tem ewakuowano większość leżących tam chorych drogą 
morską na zachód do Szlezwiku-Holsztynu, ewakuowała się 
również znaczna część personelu kliniki i jej kierownik.

Po przetoczeniu się w roku 1945 przez Gdańsk walk frontu 
radziecko-niemieckiego, towarzyszącemu temu zdarzeniu na
wałowi uciekinierów, ogromowi zniszczeń, rabunków, prze
mieszczaniu się ludności różnego pochodzenia i po okresie 
bezprawia, obiekt na Srebrzysku dostał się we władanie orga
nizującej się na miejscu Medizinische Akademie Danzig, pol
skiej Akademii Lekarskiej w Gdańsku. Pierwsi studenci nowej 
uczelni brali udział w odgruzowywaniu i zabezpieczaniu Sre- 

brzyska, a następnie obiekt ten przekaza
no Bratniej Pomocy Studentów Akademii 
Lekarskiej w Gdańsku. Powstało „Osiedle 
Akademickie Bratniej Pomocy Studentów 
Akademii Lekarskiej w Gdańsku „Sre
brzysto”, działające przez kilka powojen
nych lat jako miejsce dające schronienie 
przybywającym licznie do Gdańska stu
dentom medycyny, a później również sto
matologii i farmacji. Dalsze losy tego pięk
nie położonego obiektu w ciągu minione
go półwiecza byty dość urozmaicone, 
obecnie jest tam szpital dla psychicznie i 
nerwowo chorych, na bazie którego dzia
ła Klinika Psychiatrii Rozwojowej, Zabu
rzeń Psychotycznych i Wieku Podeszłego 
Akademii Medycznej w Gdańsku.

Opisana wyżej niemiecka uczelnia me
dyczna działała w Gdańsku niespełna 10 
lat, przez ostatnich 5 lat była uczelnią z 
pełnym wydziałem lekarskim i uprawnie
niami akademickimi obowiązującymi w 
niemieckim systemie szkolnictwa wyższe
go. Byt to jeden z dwóch wydziałów lekar
skich na terenie ówczesnej Rzeszy Nie
mieckiej, który nie byt częścią uniwersyte
tu; drugim byt znacznie wcześniej utwo
rzony wydział lekarski w Dusseldorfie, 
stanowiący oddzielną od uniwersytetu 
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uczelnię. Medizinische Akademie Danzig swoją działalność dy
daktyczną zakończyła na przełomie lat 1944/1945. Wówczas 
bowiem znaczną część personelu oraz studentów wcielono do 
różnych jednostek wojska niemieckiego, nie tylko na stanowi
ska wojskowej służby sanitarnej. Przez Gdańsk przetaczała się 
ogromna fala uchodźców uciekających przed zbliżającym się 
od wschodu frontem i nacierającymi wojskami radzieckimi. 
Wkrótce także znaczna część mieszkańców Gdańska stała się 
uchodźcami uciekającymi drogą lądową i morską w kierunku 
zachodnim. Wyjechała także część personelu dydaktycznego 
akademii, niektórzy - zwłaszcza lekarze i profesorowie klinik - 
pozostali i opuszczali Gdańsk po zakończeniu działań wojen
nych. Różnie układały się powojenne losy ludzi pracujących w 
MAD. Niektórzy znaleźli pracę w uczelniach na terenie Niemiec 
zachodnich, inni w medycznych instytucjach pozaakademic- 
kich. Odmienne były koleje losu rektora Ericha Grossmanna. 
Po ucieczce z Gdańska przed marcem 1945 roku, znalazł się 
w angielskiej strefie okupacyjnej Niemiec, gdzie - jako oficer 
SS - dostał się do obozu jeńców wojennych w Fischbeck pod 
Hamburgiem. Po pewnym czasie władze polskie wystąpiły o 
wydanie go z zamiarem poddania procesowi sądowemu w 
Gdańsku. Pertraktacje na ten temat trwały dość długo i w cza
sie tych pertraktacji E. Grossmann popełnił samobójstwo na 
terenie obozu w 1948 roku. Niewiele wiemy o tym, jaki byt 
udział samego Grossmanna i innych lekarzy z MAD w utworze
niu i działaniu w Gdańsku „Sądów zdrowia dziedzicznego” 
(Erbgesundheitsgerichte}. Można jednak przypuszczać, że 
wieloletni wykładowca przedmiotu Erbkunde und Rassenhygie- 
ne mógł mieć w tym swój udział. Być może obawa przed odpo
wiedzialnością za działalność tych zbrodniczych instytucji są
dowych skłoniła rektora MAD do popełnienia samobójstwa. 
Inny członek SS, który byt profesorem MAD - Rudolf Spanner, 
przeszedł pomyślnie w Niemczech zachodnich „proces dena- 
zyfikacji”, pracował jako asystent a potem profesor anatomii na 
uniwersytecie w Kolonii. W Polsce zyskał złą stawę głównie za 
sprawą książki Zofii Nałkowskiej „Medaliony”. Znalazł się tam 
literacki opis domniemanej produkcji mydła z tłuszczu ludzkie

go pozyskiwanego w prosektorium gdańskiego instytutu anato
mii, kierowanego przez profesora Spannera. Sprawa ta nie zo
stała definitywnie i bezstronnie wyjaśniona, a bez takiego bez
stronnego wyjaśnienia nie może być poddana ocenie moralnej.

Na materialnej bazie, częściowo zniszczonej, pozostałej po 
Medizinische Akademie Danzig, powstała w krótkim czasie 
Akademia Lekarska w Gdańsku; jej nazwę zmieniono w 1950 
roku na Akademia Medyczna w Gdańsku. O wartości i zapale 
ludzi, którzy stanowili intelektualną bazę, na której powstawała 
od nowa w 1945 roku gdańska akademicka uczelnia medycz
na, może świadczyć fakt, że w tym przełomowym dla historii 
Gdańska roku, w miarę normalne zajęcia dla studentów pierw
szego roku medycyny rozpoczęty się w niespełna sześć mie
sięcy po przetoczeniu się frontu walk okrutnej wojny światowej, 
zdobyciu Gdańska przez armię radziecką i po spaleniu miasta.

W roku, w którym mija 60 lat od tamtych wydarzeń, warto 
spojrzeć na wcześniejsze dzieje kształcenia lekarzy i naucza
nia medycyny w naszym mieście. Sądzę, że należy wspomnieć 
Katedrę Anatomii i Medycyny w Gdańskim Gimnazjum Akade
mickim (Gymnasium Academicum sive illustre) istniejącą od 
1580 r. do 1812 r. przez 232 lata. Wiemy, że w Gdańsku istniał 
Cech Chirurgów w latach 1454- 1820, w warsztatach mistrzow
skich którego kształcili się adepci tego rzemiosła. Powinniśmy 
również pamiętać o opisanej wyżej Medizinische Akademie 
Danzig, która działała wprawdzie krótko i w burzliwym okresie 
dziejów Gdańska i całej Europy, ale była pierwszą w Gdańsku 
w pełni akademicką uczelnią medyczną. Rozpoczęta swoją 
działalność przed 70. laty jako Staattiche Akademie fur Prakti- 
sche Medizin w Wolnym Mieście Gdańsku.

□

Srebrzysko 1946 r. (fot. Zbigniew Kamiński)
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Jubileusz Akademii Medycznej w Gdańsku
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60 czy 70 lat Akademii Medycznej w Gdańsku

Pytanie zawarte w tytule jest prowokujące. Nie po raz pierwszy z 
okazji kolejnego jubileuszu Akademii Medycznej w Gdańsku pada 
stwierdzenie, że powołana do życia w dniu 8 października 1945 r. 
uczelnia medyczna ma swoją prehistorię.

Wzmianki na ten temat znajdziemy w pracy E. Sieńkowskie- 
go (1971), w książce Z. Machalińskiego (1999), a obszerny ar
tykuł pt. „Czym była w istocie i jaki kształt organizacyjny miała 
poprzedniczka naszej Uczelni - Medizinische Akademie in 
Danzig (MAD)?” zamieścił na tamach Gazety AMG B.L. Imie- 
liński (1995).

Jeżeli niewątpliwy fakt historyczny, że przed II wojną świa
tową funkcjonowała w Wolnym Mieście Gdańsku Akademia 
Medyczna, został uznany przez kilku autorów, dlaczego kolej
ny jubileusz odnosi się wyłącznie do okresu powojennego? 
Odpowiedź na tak postawione pytanie jest dość prosta. Zwo
lennicy przemilczania przedwojennej genezy i początków Aka
demii Medycznej w Gdańsku powołują się na argumenty natu
ry politycznej, emocjonalnej i w gruncie rzeczy szowinistycznej. 
Chodzi bowiem o to, że powołanie do życia Państwowej Aka
demii Medycyny Praktycznej (Staatliche Akademie fur Prakti- 
sche Medizin) w dniu 13 kwietnia 1935 r. odbywało się w okre
sie, gdy w Niemczech doszli do władzy naziści pod wodzą Adol
fa Hitlera, a w uroczystości otwarcia uczelni uczestniczył póź
niejszy Gauieiter Albert Forster. Są to rzeczywiście udokumen
towane fakty. Ale historia nie toleruje białych plam. Istnieje 
pojęcie ciągłości historycznej. Gdybyśmy mieli kierować się 
argumentacją polityczną, emocjonalną i szowinistyczną, po
winniśmy nad jubileuszem 60-lecia Akademii Medycznej (na 
początku Akademii Lekarskiej) w Gdańsku rozwinąć zasłonę 
milczenia. Otóż pod dekretem powołania do życia tej uczelni 
widnieje podpis Bolesława Bieruta, który byt nie tylko wysokim 
funkcjonariuszem NKWD, ale jako prezydent podpisywał wyro
ki śmierci na żołnierzy Armii Krajowej.

Godne uznania było stanowisko władz Politechniki Gdań
skiej z jej Rektorem prof. Januszem Rachoniem, które posta
nowiły w 2004 r. zorganizować bardzo uroczyście obchody 
„100 lat Politechniki w Gdańsku i 60 lat Politechniki Gdańskiej”. 
Jakoś nikomu nie przeszkadzał fakt, że w 1904 r. w pierwszej 
inauguracji roku akademickiego w Politechnice w Gdańsku 
(Technische Hochschule zu Danzig) wziął udział Cesarz Nie
miec Wilhelm, którego nikt chyba nie podejrzewał o sympatie 
propolskie? Trzeba zresztą dodać, że w okresie przed II wojną 
światową w Politechnice w Gdańsku studiowało niewielu Pola
ków.

Jeżeli w stosunkach polsko-niemieckich ma nastąpić rze
czywiste „pojednanie”, to słowo to nie może być jedynie ha
słem propagandowym i kurtuazyjnym gestem pod adresem 
naszego zachodniego sąsiada. Krokiem we właściwym kierun
ku powinno być poszanowanie faktów historycznych. Nikt nie 
zamierza zaprzeczać, że Polska (i Gdańsk do 1920 r.) do 1918 
roku znalazła się pod zaborami. W 1970 roku ukazała się w 

Niemczech książka Harry’ego Scholza i Paula Schroedera pt. 
„Arzte in Ost- und Westpreussen” zawierająca rozdział „Me
dizinische Akademie Danzig”. W rozdziale tym mowa jest o 
ustanowieniu w Gdańsku w 1584 r. Katedry Medycyny i Fizyki 
(Professur fur Medizin und Physik) w ramach szkoły działają
cej od roku 1558 a nazwanej przez autorów „Partikular”. Wie
my, że chodzi o późniejsze Gdańskie Gimnazjum Akademic
kie. Była to jednak szkoła średnia. Trudno zatem nie zgodzić 
się z cyt. autorami niemieckimi, że do końca 19. stulecia, nie 
działała w Gdańsku żadna wyższa uczelnia. Pierwszą wyższą 
uczelnią w 20. wieku w Gdańsku była właśnie Politechnika.

Po II wojnie światowej w wyniku zdradzieckiej polityki alian
tów Polska straciła dwa renomowane uniwersytety na wscho
dzie. Uniwersytet Jana Kazimierza we Lwowie został w całości 
przeniesiony do Wrocławia. W całości tzn. włącznie z Wydzia
łem Lekarskim. Uniwersytet Stefana Batorego w Wilnie został 
natomiast przeniesiony do Torunia. Jak nas poinformował prof. 
dr hab. Jan Kopcewicz, aktualny rektor Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu, istniał początkowo zamysł zlokalizowa
nia w Toruniu również Wydziału Lekarskiego. Na przeszkodzie 
stanął brak odpowiedniej bazy klinicznej. Bazą taką dyspono
wał Gdańsk. W mieście tym, mającym długie tradycje opieki 
zdrowotnej i nauczania medycyny na wysokim poziomie, uru
chomiono z inicjatywy ówczesnego nadburmistrza Delbrucka, 
późniejszego „nadprezydenta prowincji Prusy Zachodnie” (dzi
siaj powiedzielibyśmy wojewody) nowoczesny szpital przy dzi
siejszej ulicy Dębinki (Halben Allee) w roku 1907. Ten material
ny fakt miał z całą pewnością wpływ nie tylko na umiejscowie
nie w 1935 roku w Gdańsku Akademii Medycyny Praktycznej, 
ale również, jak dzisiaj wiadomo, na przeniesienie do Gdańska 
wileńskiego Wydziału Lekarskiego. Trzon kadry nauczającej w 
Akademii Lekarskiej w Gdańsku stanowili profesorowie i leka
rze wywodzący się z Uniwersytetu Stefana Batorego lub z Wi- 
leńszczyzny. Tak więc bez nowoczesnej bazy klinicznej w 
Gdańsku i działalności Akademii Medycyny Praktycznej, nie 
powstałaby uczelnia medyczna „nowego typu”. W naszym 
przekonaniu zresztą powstanie uczelni medycznej w oderwa
niu od uniwersytetu, takiego zresztą wówczas w Gdańsku nie 
było, nie stanowi powodu do chwaty. W pierwszym okresie po 
1945 roku wydziały lekarskie stanowiły integralną część uni
wersytetów. Wyłączenie ich z uniwersytetów i utworzenie na 
wzór Gdańska Akademii Medycznej było błędem. Obniżył się 
ich prestiż międzynarodowy, gdyż uczelnie te przez dziesiątki 
lat traktowane byty na zachodzie jako „wyższe szkoły zawodo
we”. Profesorowie medycyny odwiedzający Polskę, np. prof. 
Manfred Bleuler - syn stawnego Eugena Bleulera zasłużonego 
badacza nad schizofrenią, dopytywał się w Gdańsku czy Klini
ka Chorób Psychicznych jest „kliniką uniwersytecką”. Co mie
liśmy odpowiedzieć? Aktualnie w Polsce próbuje się sytuację 
tę odwrócić. Pierwszy uczynił to Kraków, włączając Akademię 
Medyczną do Uniwersytetu Jagiellońskiego jako Collegium 
Medicum, drugi krok zrobiła Łódź powołując do życia Uniwer
sytet Medyczny, kolejny Uniwersytet tj. w Toruniu włączył 
1 października 2004 r. (w 20-lecie AM w Bydgoszczy) bydgoską 
uczelnię medyczną do struktury uniwersyteckiej jako Collegium 
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Medicum im. Ludwika Rydygiera Uniwersytetu Mikołaja Koper
nika. Przy tej okazji, chociaż może nie jest to najlepszy mo
ment, należałoby się może zastanowić nad dalszymi losami 
Akademii Medycznej w Gdańsku. Są dwie możliwości. Jedna 
polegałaby na integracji AM z Uniwersytetem Gdańskim, cho
ciaż pomysł ten swego czasu spotkał się z dezaprobatą Rady 
Wydziału Lekarskiego. Drugi wariant zasługujący, jak sądzimy 
na uwagę, byłby skopiowaniem pomysłu łódzkiego. Już teraz 
przyjęto w języku angielskim nazwę Medical University of 
Gdańsk.

Przeciwnicy odwoływania się do przedwojennej przeszłości 
gdańskiej uczelni medycznej używają argumentu, że była to 
szkoła na niskim poziomie, służąca szkoleniu lekarzy dla ce
lów militarnych. Argument ten jest tylko częściowo trafny. Wczy
tując się w życiorysy wielu profesorów tej uczelni doszliśmy do 
wniosku, że mieli oni bardzo dobre przygotowanie zawodowe i 
naukowe, byli absolwentami renomowanych niemieckich uni
wersytetów. Pierwszy z autorów, odbywający na początku lat 
60. kilkumiesięczny staż w Uniwersyteckiej Klinice Psychia
trycznej w Bazylei pracował na jednym oddziale z lekarką, któ
ra była absolwentką gdańskiej Akademii Medycznej z okresu 
sprzed 1945 roku. Była bardzo dobrze przygotowana do swoje
go zawodu i specjalizowała się w psychiatrii. Jeżeli mowa jest 
o psychiatrii, to ten sam autor pracując w gdańskiej Klinice 
Chorób Psychicznych od 1956 roku, miał okazję zapoznać się 
z dokumentacją chorych leczonych przed wojną i w czasie jej 
trwania, kiedy kliniką kierował prof. Franz Kauffmann. Historie 
chorób byty prowadzone wzorowo, na najwyższym poziomie. 
Trudno się zresztą dziwić. Prof. Kauffmann przed objęciem 
katedry psychiatrii w Gdańsku działał w kilku klinikach uniwer
syteckich w Niemczech cieszących się wysoką renomą. Wyni
ka to z zachowanego jego curriculum vitae. Niestety historie 
chorób pacjentów przebywających w Klinice do 1950 roku zo
stały zgodnie z odgórnym zarządzeniem zniszczone. Ten god
ny pożałowania incydent źle świadczy o działaniach polskich 
władz i może być porównany z zaoraniem cmentarzy ponie
mieckich (w tym również grobów Polaków) z okresu sprzed II 
wojny światowej i Wolnego Miasta Gdańska. Faktu tego nie 
można było ukryć przed Niemcami. Trzeba się do tego przy
znać i wyrazić skruchę w imię prawdziwego pojednania między 
Polakami i Niemcami.

W związku z uroczystą inauguracją Państwowej Akademii 
Medycyny Praktycznej w dniu 13 kwietnia 1935 r. ukazał się 
specjalny zeszyt czasopisma „Die Medizinische Welt” (nr rocz
nika 9), którego redaktorami byli prof. dr Victor Schilling i dr Cl. 
E. Benda. Zeszyt zawiera przemówienie senatora prof. dr H. 
Klucka pt. „Einsatz der praktischen Arzte und Medizinstudie- 
renden”. Prof. Kluck byt kierownikiem oddziału Senatu zajmu
jącego się ochroną zdrowia i polityką ludnościową w Wolnym 
Mieście Gdańsku (zeszyt jest dostępny w Bibliotece PAN w 
Gdańsku).

Ograniczeni rozmiarami niniejszego artykułu nie jesteśmy w 
stanie streszczać 10-letnich dziejów Akademii Medycyny Prak
tycznej w Gdańsku, która została zresztą w dniu 29 listopada 
1940 roku przemianowana na Akademię Medyczną w Gdańsku 
(Medizinische Akademie in Danzig) zgodnie z zarządzeniem 
ministra Rzeszy ds. nauki, wychowania i kształcenia.

Można się zgodzić z opinią E. Sieńkowskiego (1971), że w 
okresie powoływania do życia Akademii Medycyny Praktycznej 
w Wolnym Mieście Gdańsku wpływy hitlerowskie byty już 
znaczne, a akademia pomyślana była jako placówka o charak
terze wybitnie politycznym, mająca za zadanie kształcenie le
karzy w duchu narodowego socjalizmu, skrajnego rasizmu i 
nacjonalizmu. Z tych względów, jak słusznie pisze Sieńkowski, 
tak kierownictwo akademii, jak też obsada kierowników po
szczególnych klinik i zakładów rekrutowała się z członków 
partii hitlerowskiej, bądź też ludzi tej partii oddanych. Tylko nie

liczni wybitni specjaliści mogli sobie pozwolić na niezależność. 
Czy w innych wyższych uczelniach na terenie III Rzeszy sytu
acja była lepsza? Czy oznacza to, że okres nazizmu, a więc lata 
1933-1945, mają być wymazane z historii wyższego szkolnic
twa w Niemczech? Bądźmy sprawiedliwi i uczciwi wobec histo
rii. Porównując ten okres w Niemczech i Wolnym Mieście 
Gdańsku z okresem po II wojnie światowej w Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej nie możemy dostrzec analogii? Czy pano
wanie w polskiej nauce, narzuconej przez Związek Radziecki, 
pseudonauki kojarzącej się z takimi nazwiskami jak Miczurin, 
Łysenko, Lepieszyńska i podobni, nie było wkraczaniem ideolo
gii i polityki w sferę nauki? Pamiętamy też wszechwładne pa
nowanie pseudopawtowowskiej patofizjologii w medycynie, a 
zwłaszcza w psychiatrii. Poglądy polskich psychiatrów, które 
nie były zgodne z nauką Pawłowa, uważano za przejaw ideali
zmu a ich autorom groziły bądź represje, bądź narażały ich na 
publiczne odwołanie i nieszczerą samokrytykę. Przykładem 
takiego samokajania się było zachowanie wybitnego polskiego 
psychiatry, pierwszego po wojnie kierownika Katedry Psychia
trii w Krakowie prof. Eugeniusza Brzezickiego, który został 
zmuszony do samokrytycznego wyznania, że przychylając się 
do kretschmeryzmu, popełnił ciężki błąd determinizmu konsty
tucyjnego. Doskonale pamiętamy też, na jakie przykrości mógł 
się narazić człowiek, który próbował dowodzić istnienia genów. 
„Wiara w istnienie genów” była urzędowo potępiana. W tej sy
tuacji cezura oddzielająca „złą przeszłość” Akademii Medycz
nej od „dobrego okresu” po 1945 roku jest świadectwem nie- 
szczerości i wybiórczej pamięci.

I kolejny przykład. Z przyczyn ideologicznych zarządzeniem 
władz PRL zlikwidowano w Polsce w 1949 r. Katedry Historii i 
Filozofii Medycyny. Ówczesne władze Akademii Medycznej w 
Gdańsku, w przypływie przesadnej i serwilistycznej gorliwości, 
posunęły się o krok dalej. Rektor Akademii Medycznej w Gdań
sku prof. dr Wilhelm Czarnocki pismem z dnia 19.05.1949 r. 
zarządził likwidację Zakładu. Z dniem 30.06.1949 r. Zakład 
przestał istnieć. Księgozbiór, z trudem skompletowany przez 
ówczesnego kierownika prof. dr. Tadeusza Bilikiewicza, został 
przekazany do Biblioteki Głównej AM, a pracownicy ulegli roz
proszeniu. Fakty te należy przypominać z okazji kolejnych jubi
leuszy Uczelni, gdyż kładą się one cieniem na jej dziejach i 
świadczą o tym, że po 1945 r. nie działo się znowu tak dobrze, 
jakby niektórzy chcieli nam wmówić. Nawiasem mówiąc w in
nych akademiach medycznych zakłady historii medycyny, 
mimo likwidacji katedr, ocalały i istnieją nadal bez przerwy. Nie 
chodziło oczywiście o samą historię medycyny, ale o „ideolo
giczną obcość” uprawianej przez przedwojennych historyków 
medycyny filozofii medycyny. Tylko materializm historyczny i 
ideologia marksistowska zapewniała właściwe rozumienie fak
tów z zakresu historii medycyny. Na szczęście od semestru 
wiosennego 1958 r. wznowiono wykłady z historii medycyny dla 
studentów III roku Wydziału Lekarskiego.

Jednym z przykładów polityzacji nauczania uniwersyteckie
go było wprowadzenie do uczelni, w tym również medycznych, 
struktur instytutowych na wzór Związku Radzieckiego. Prze
stanki tego posunięcia byty aż nazbyt czytelne. Chodziło o to, 
że liczba członków PZPR była zbyt mata, ażeby obsadzić nimi 
katedry. Postanowiono zatem łączyć katedry w instytuty stawia
jąc na ich czele, o ile było to możliwe, lojalnego wobec panują
cego ustroju człowieka, a najlepiej członka rządzącej partii. 
Dorobiono oczywiście motywację, że u podstaw tej zmiany 
strukturalnej leżały argumenty ekonomiczne. Chodziło o lepsze 
wykorzystanie aparatury, bardziej racjonalne planowanie ba
dań naukowych itd.

Nie będziemy tutaj szczegółowo omawiali losów wielu pro
fesorów, którzy swoimi postawami narażali się na represje. 
Bardzo źle widziani byli niepokorni, którzy odważyli się mieć 
własne zdanie nie zawsze zgodne z linią partii i panującą 
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ideologią. Najbardziej dramatycznym przykładem represji ze 
strony aparatu bezpieczeństwa byty losy prof. Mariana Grzy
bowskiego, wybitnego dermatologa z Akademii Medycznej w 
Warszawie, któremu zarzucono współpracę z obcym wywia
dem za pośrednictwem gen. Tatara (odsyłamy czytelników do 
książki M. Wrońskiego, wydanej w 2004 r.). Wiemy, że prof. 
Grzybowski przypłacił to życiem.

O tych faktach należy stale przypominać, zwłaszcza mło
dzieży, przy okazji jubileuszy. Rzeczywistość nie jest czarno
biała. Zły okres w dziejach Akademii Medycznej, to 10 lat 
wstecz od 1945 r., a dobry okres to lata po tej dacie. Takie 
uproszczenie jest fałszowaniem rzeczywistości i nie służy dą
żeniu do prawdy, które dla niektórych stało się wielokrotnie 
powtarzanym imperatywem (może nie do końca szczerym?).

Pierwszą kadrę Państwowej Akademii Medycyny Praktycz
nej w Gdańsku stanowiło 12 profesorów, których nazwiska i 
zdjęcia figurują we wspomnianych specjalnym zeszycie „Die 
Medizinische Welt” z 1935 r.

Szczegółowy wykaz personelu Akademii Medycznej w Gdań
sku oraz program zajęć w semestrze 1941/42,1942/43 i 1943/44 
obejmuje profesorów zwyczajnych, nadzwyczajnych i docen
tów. Nazwiska i funkcje podajemy poniżej.

Profesorowie zwyczajni:
prof. dr med. Hermann Albrecht - dyrektor Zakładu Radiologii 
prof. dr med., dr. phil. nat. Hans Bohn - dyrektor Kliniki Chorób 
Wewnętrznych
prof. dr med. Joachim Granzow - dyrektor Kliniki Położnictwa i 
Chorób Kobiecych
prof. dr med. Franz Kauffmann - dyrektor Kliniki Psychiatrycz
nej
prof. dr med. Heinrich Klose - dyrektor Kliniki Chirurgicznej z 
Polikliniką (chirurgia z ortopedią)
prof. dr med. Hugo Meyer - dyrektor Kliniki Pediatrycznej 
prof. dr med. Otto Nast - dyrektor Kliniki Dermatologicznej z 
Polikliniką (choroby skóry i weneryczne)
prof. dr med., dr jur. Otto Schmidt - dyrektor Zakładu Medycyny 
Sądowej i Kryminalistyki
prof. dr med. Rudolf Spanner - dyrektor Zakładu Anatomii 
prof. dr med., dr jur. Gerhard Wagner - dyrektor Zakładu Higie
ny (higiena, bakteriologia i immunologia).

Planowani profesorowie nadzwyczajni:
prof. dr med. Werner Koli - dyrektor Zakładu Farmakologii 
prof. dr med. Herbert Schmidt - dyrektor Kliniki Otorynolaryngo- 
logicznej
prof. dr med. Max Schneider - dyrektor Zakładu Fizjologii (fizjo
logia, chemia organiczna i fizjologiczna)

Profesorowie honorowi:
prof. dr med. Erich Grossmann - dyrektor Zakładu Badań nad 
Dziedzicznością i Rasami (Erb- und Rassenforschung). Jedno
cześnie rektor AM i kierownik Wojewódzkiego Wydziału Zdrowia 
(Gaugesundheitsfuhrer).

Nieplanowani profesorowie:
prof. dr med. Georg Buttner - naczelny lekarz Oddziału Chirur
gicznego Szpitala Diakonisek (chirurgia i ortopedia) 
prof. dr med. Rudolf Helmbold - dyrektor Kliniki Okulistycznej 
prof. dr med. Paul Schenk - naczelny lekarz Oddziału Chorób 
Wewnętrznych Szpitala Diakonisek.

Docenci:
dr med. hab. Ernst Holstein - medycyna przemysłowa
dr med. hab. Ernst Volhard - ordynator Oddziału Chorób We
wnętrznych Szpitala Diakonisek w Bydgoszczy
dr med. hab. Franz Widenbauer - dyrektor Wojewódzkiej Kliniki 
Pediatrycznej w Poznaniu

Kontraktowi nauczyciele (Lehrbeauftragte):
dr phil. hab. Hans du Mont (zatrudniony na stanowisku docen
ta) - chemia fizjologiczna

Wykaz obejmuje też asystentów i pracowników administracji. 
Na zakończenie warto nadmienić, że organizację Akademii 
Medycznej w Wolnym Mieście Gdańsku wzorowano na podob
nej uczelni w Dusseldorfie. Wśród zasłużonych osób biorących 
udział w jej tworzeniu był prof. Heinrich Klose, poprzednio dy
rektor Szpitala Chirurgicznego we Frankfurcie n. Menem (od 
1924 r.), wychowanek tej miary profesorów jak Rehn i Schmie- 
den (por. H. Scholz i P. Schroeder, 1970).

Zdajemy sobie oczywiście sprawę z tego, że większość pro
fesorów AM przed II wojną światową i w latach 1939-1945 to 
członkowie NSDAP i cieszący się zaufaniem władzy III Rzeszy. 
Niektórych profesorów niestety zniesławiono. Chodzi przede 
wszystkim o prof. Rudolfa Spannera, anatoma, któremu fantazja 
literacka Zofii Nałkowskiej, przypisała produkcję mydła z ludz
kiego tłuszczu. Tematowi temu poświęcono już nie jedną enun
cjację prasową. Nie ma dowodów, iż fakt ten miał miejsce. W 
każdym razie nie powinien on rzutować negatywnie na 10—letnią 
historię Akademii Medycznej w Gdańsku sprzed 1945 roku.
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Posiedzenia * Towarzystwa
Polskie Towarzystwo Otorynolaryngologów
- Chirurgów Głowy i Szyi, Oddział Gdański 

oraz HEXAL POLSKA Sp. z o.o.
zapraszają na zebranie naukowo-szkoleniowe w sobotę 9 kwiet
nia 2005 r. o godz. 10.00 do sali wykładowej im. prof. L. Rydy
giera, Gdańsk ul. Dębinki 7. W programie:
1. Przerzuty raka nerki do narządów głowy i szyi - kol. kol. D. 

Stodulski, C. Stankiewicz:
2. Zaawansowany czerniak małżowiny usznej - trudności diagno

styczne i terapeutyczne - kol. kol. M. Augustyniak, A. Gerwel
3. Zastosowanie aparatu „Meniett” jako nowa propozycja lecze

nia choroby Meniere’a- kol. kol. J. Cieszyńska, S. Piotrowski
4. Grzybicze zapalenie zatoki czołowej - kol. kol. A. Skorek, B. 

Kowalska, D. Stodulski
5. Prezentacja firmy HEXAL POLSKA
Informacje w Internecie: www.klorl.amg.gda.pl

Polskie Towarzystwo Neurologów Dziecięcych 
Oddział Regionalny w Gdańsku 

oraz firma GlaxoSmithKline
zapraszają na posiedzenie naukowo-szkoleniowe, które odbę
dzie się 13 kwietnia 2005 r. o godz. 12.00 w hotelu OPERA 
w Sopocie ul. Moniuszki 10. W programie:
1. Leczenie operacyjne chorób naczyniowych mózgu wieku roz

wojowego- dr P. Zieliński, prof. P. Stoniewski
2. Oponiaki śródczaszkowe u dzieci i młodzieży - prezentacja 

przypadków - dr P. Betdziński
3. Wskazania do leczenia operacyjnego torbieli pajęczynówki 

- dr P. Zieliński
4. LAMITRIN-prezentacja preparatu-lek. J. Skrzypiec-Zabtocka

Katedra i Zakład Fizjopatologii, 
Zakład Immunopatologii 

oraz Samodzielna Pracownia Patofizjologii AMG
zapraszają na otwarte zebrania naukowe, które odbędą się w 
dniach 6 i 20 kwietnia 2005 r. o godz. 8.30 w sali seminaryjnej 
Katedry i Zakładu Fizjopatologii, budynek24. Referaty wygłoszą: 
6.04.2005 r. - Leczenie Mykofenolanem Mofetiiu nefropatii tocz

niowej a wybrane parametry immunologiczne - dr B. Butto, 
dr B. Zamorska

20.04.2005 r. - Ciśnienie tętnicze a przytarczyce - lek. K. Bo- 
blewski

Polskie Towarzystwo Pediatryczne Oddział Gdański 
zaprasza na posiedzenie naukowo-szkoleniowe, które odbędzie 
się 22.04.2005 r. (piątek) o godz. 12.30 w hotelu Haffner w So
pocie, ul. J. Haffnera 59. W programie:
1. Antyoksydacyjne właściwości mleka kobiecego. Czy matki 

palące powinny karmić swoje dzieci?- prof. M. Korzon, Kli
nika Pediatrii, Gastroenterologii i Onkologii AMG

2. Mucopolisacharydosis - prof. G. Węgrzyn, Wydział Biologii, 
Geografii i Oceanologii UG.

Polskie Towarzystwo Ginekologiczne 
Oddział Gdański

zawiadamia, że w dniu 22.04.2005 r. (piątek) o godz. 10.00 w 
Centrum Medycznym Swissmed w Gdańsku, ul. Wileńska 44 
odbędzie się posiedzenie szkoleniowo-naukowe. W programie:
1. Opracowanie i wdrożenie zasad kardiologicznej diagnostyki 

prenatalnej. Program Ministerstwa Zdrowia Polcard - Pre- 
natat-prof. M. Respondek-Liberska, Instytut Centrum Zdro

wia Matki Polki w Łodzi (uczestnicy spotkania otrzymają 
skrypt „Podstawy badania serca płodu”)

2. Wpływ nadmiaru fluoru na funkcje rozrodcze u zwierząt - dr 
D. Wójcik, Centrum Medyczne Swissmed S.A. Gdańsk

3. Wieioczynnikowa analiza przebiegu endometriozy u kobiet 
operowanych wiatach 1998-2003 w Klinice Ginekologii AMG 
- lek. J. Sznurkowski, Klinika Ginekologii Instytutu Położnic
twa i Chorób Kobiecych AMG

4. Rozerwanie tętnicy macicznej w czasie histeroskopii - dr J. 
Kobierski, Klinika Ginekologii Instytutu Położnictwa i Cho
rób Kobiecych AMG

5. Zastosowanie diphreiine 3,75 mg w leczeniu endometriozy 
miednicy mniejszej - mgr B. Skowrońska, firma Ipsen.

6. Prezentacja firmy Gedeon-Richter - mgr M. Grzybowski
Informacja w Internecie: http://www.amg.gda.pl/~ptg

Gdański Oddział Polskiego Towarzystwa 
Farmaceutycznego i Gdańska Okręgowa Izba 

Aptekarska przy współudziale Aptekarskiej Szkoły 
Zarządzania oraz Torfarm S.A.

zapraszają w dniu 27.04.2005 r. (środa), o godz. 17.00 do Du
żej Sali Wykładowej Wydziału Farmaceutycznego AMG, al. Gen. 
J. Hallera 107, na zebranie naukowo-szkoleniowe zaliczane do 
punktacji kształcenia ustawicznego, na którym mgr J. Janu
szewska przedstawi wykład Nowoczesne zarządzanie - zarzą
dzanie finansami w aptece.

Polskie Towarzystwo Diagnostyki Laboratoryjnej 
Oddział Gdański

zaprasza na posiedzenie naukowo-szkoleniowe, które odbędzie 
się 6.05.2005 r. o godz. 10.00 w sali wykładowej Katedry Medy
cyny Sądowej, ul. Dębowa 23. W programie:
1. Nowe spojrzenie na diagnostykę laboratoryjną układu krwio

twórczego- dr J. Kabata, Nova Medical Polska, Synevo In- 
ternational

2. Firma ELAB prezentuje ofertę odczynnikowo-aparaturową.

IV Gdańskie Dni Cukrzycy i Nadciśnienia Tętniczego

Konferencja Naukowo-Szkoleniowa
odbędzie się 7 maja 2005 r. (sobota) 

w Collegium Biomedicum AMG, ul. Dębinki 1, Gdańsk

Tematy sesji i przewodniczący:

Sesja I: Kliniczne znaczenie zaburzeń gospodarki węglo
wodanowej - dr med. Krystyna Suchecka-Rachoń, dr med. 
Krzysztof Gockowski

Sesja II: Terapia cukrzycy - dr med. Ewa Semetkowska-Jur- 
kiewicz, dr med. Elżbieta Ortowska-Kunikowska

Sesja III: Śródbłonek - prof. dr hab. med. Ryszard Gryglew- 
ski, prof. dr hab. med. Bogdan Wyrzykowski

Sesja IV: Terapia nadciśnienia tętniczego - prof. dr hab. med. 
Krzysztof Narkiewicz, prof. dr hab. med. Zbigniew Gaciong

Sesja V: Niewydolność żylna - dr hab. med. Leszek Bienia- 
szewski, dr med. Piotr Kruszewski

Sesja VI: Ryzyko sercowo-naczyniowe - dr med. Tomasz 
Zdrojewski, dr Piotr Bandosz

Szczegółowe informacje oraz formularz rejestracyjny są do
stępne na stronie: www.gdanskiedni4.viamedica.pl

Komitet Organizacyjny: Wydawnictwo Via Medica
ul. Świętokrzyska 73, 80-180 Gdańsk
tel. (0 58) 320 94 94 w. 63, faks: (0 58) 320 94 59
e-mail: qdanskiedni@viamedica.pl

http://www.klorl.amg.gda.pl
http://www.amg.gda.pl/%7Eptg
http://www.gdanskiedni4.viamedica.pl
mailto:qdanskiedni@viamedica.pl
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Rektor, Senat, Dziekan i Rada Wydziału 
Lekarskiego AMG 

oraz 
Stowarzyszenie Absolwentów AMG 

mają zaszczyt zaprosić na uroczytości 
jubileuszowe 50-lecia ukończenia studiów 

połączone z odnowieniem dyplomów 

lekarskich studentów
rocznika 1950 - 1955

Uroczystość odbędzie się 13 maja 2005 r. (piątek) w sali 
wykładowej im. prof. S. Hillera Collegium Biomedicum

W programie:
930 Msza św. w kościele pw. Matki Boskiej Częstochowskiej 

celebrowana przez JE Ks. abp. Tadeusza Goctowskiego, 
metropolitę gdańskiego

11QO _ i j3o pamiątkowa wspólna fotografia przed Collegium 
Biomedicum AMG

120Q Uroczystość odnowienia dyplomów lekarskich studentów 
rocznika 1950-1955

Hymn państwowy
Powitanie Jubilatów i Dostojnych Gości przez Dziekana 
WL prof. dr. hab. Janusza Morysia
Przemówienie Prorektora ds. Dydaktyki AMG prof. dr. 
hab. Bolesława Rutkowskiego
Wręczenie dyplomów
Gaudę Mater Polonia
Przemówienie Prezesa Stowarzyszenia Absolwentów 
AMG prof. dr. hab. Brunona Imielińskiego
Przemówienia przedstawicieli Jubilatów
Koncert zespołu Cappella Gedanensis 
Zamknięcie uroczystości
Gaudeamus igitur

lekarza dentysty studentów 
rocznika 1951 - 1955

Uroczystość odbędzie się 21 maja 2005 r. (sobota) w sali 
wykładowej im. prof. S. Hillera Collegium Biomedicum

W programie:
10°° Msza św. w kościele pw. Matki Boskiej Częstochowskiej 

celebrowana przez ks. dr. Piotra Krakowiaka
-j-joo _ i-|3o pamiątkowa wspólna fotografia przed Collegium 

Biomedicum AMG
1200 Uroczystość odnowienia dyplomów lekarskich studentów 

rocznika 1951 - 1955
Hymn państwowy
Powitanie Jubilatów i Dostojnych Gości przez Prodzieka
na WL dr. hab. Zdzisława Bereznowskiego, prof. nzw. 
Przemówienie JM Rektora Akademii Medycznej w Gdań
sku prof. dr. hab. Wiesława Makarewicza 
Wręczenie dyplomów 
Gaudę Mater Polonia
Przemówienie Prezesa Stowarzyszenia Absolwentów 
AMG prof. dr. hab. Brunona Imielińskiego 
Przemówienia przedstawicieli Jubilatów 
Koncert zespołu Cappella Gedanensis 
Zamknięcie uroczystości 
Gaudeamus igitur

Po uroczystości lampka wina w holu Collegium Biomedicum

Prezent dla pacjentów
Dzięki uprzejmości naszego sponsora Firmy Mead Johnson 

Nutritionals, producenta m.in. preparatów białkowych stosowa
nych u dzieci z fenyloketonurią w Zakładzie Żywienia Klinicz
nego i Diagnostyki Laboratoryjnej pojawiło się piękne akwa
rium. Wzbogaciło ono wystrój gabinetu dietetyczek. 220-litrowe 
akwarium z kolorowymi rybkami i bogatą roślinnością wprowa
dza wszystkich przyjmowanych pacjentów w pogodniejszy na
strój, pacjenci stają się bardziej otwarci, a rozmowa z nimi 
dużo łatwiejsza. Największą radość z nowego nabytku widać 
na uśmiechniętych twarzach najmłodszych pacjentów, którzy 
bez lęku pojawiają się na kolejnych wizytach.

mgr inż. Magdalena Pieszko

Zaprasza na wycieczki:
1. INOWROCŁAW - LICHEŃ, 2-dniowa dla emerytów i renci

stów w dniach 14-15.05.2005 r. Przejazd autokarem. Od
płatność 60,00 zł.

2. SZLAK PIASTOWSKI, 3-dniowa w terminie 27-29.05.2005 r. 
Trasa: Wenecja, Biskupin, Gniezno, Poznań, Leszno, Roga- 
lin, Kórnik, Kruszwica. Przejazd autokarem. Koszt: 200,00 zł 
+ ok. 65,00 zł na bilety wstępu. Płatność w dwóch miesięcz
nych ratach.

3. BAWARIA, Zamki Ludwika II, 6-dniowa w terminie 13- 
18.08.2005 r. Trasa: Monachium, Alpy Bawarskie, Ratyzbo- 
na, Norymberga, Rothenburg ob der Tauber. Przejazd auto
karem. Koszt: 1.262,00 zł + 40 EUR na bilety wstępu. Płat
ność w trzech miesięcznych ratach.

4. WŁOCHY, 9-dniowa w terminie 17-25.09.2005 r. Trasa: Cze
chy, Wenecja, Padwa, Rzym, Watykan, Asyż, San Marino, 
Rawenna. Przejazd autokarem. Koszt: 1.414,00 zł + ok. 60 
EUR na bilety wstępu. Płatność w trzech miesięcznych ra
tach.
Zapisy i szczegółowe informacje w Dziale Socjalnym AMG, 

tel. 349-10-39 lub 10-14.

Informuje o nowym skrypcie AMG dostępnym w extranecie: 
„Patomorfologia szczegółowa” pod redakcją Kazimierza Jaś
kiewicza, autorzy: G. Gulida, E. Iżycka, K. Jaśkiewicz, M. Ka
miński, A. Karmoliński, M. Klimkowska, B. Maniszewska, A. 
Nałęcz, R. Rzepko K. Winogradów (ISBN 83-87047-89-9).


